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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Broändan asuin-aluetta, joka sijaitsee Vuosaaren luoteisosassa Kallvikintien länsi-puolella lähellä Vuosaaren pohjoista ostoskeskusta. Kaavarat-kaisu on tehty, koska alueella olevaa rakentumatonta kaupungin asuinrakennusten korttelialueen (A) tonttia 54037/6 koskien on myönnetty suunnitteluvaraus Rakennusliike Reponen Oy:lle sekä Roslings Manor Gardensille asuntohankkeiden suunnittelua ja kumppanuuskaavoitusta varten. Kyseessä on viherrakentamisen kehityshanke, jossa toteutetaan uudenlaisia viherkattorakenteita asuinrakennusten kattopinnoille ja parvekkeille. 
Kaavaratkaisussa on erityisesti keskitytty ratkaisemaan, miten asuinkerrostalojen kattopintoihin ja parvekkeisiin liittyvät viherra-kenteet toteutetaan poikkeuksellisen laadukkaasti ja runsaasti. Li-säksi asuinrakennukset on sijoitettu erityisen huolellisesti vaati-vaan rinnemaastoon, jotta viereisten pientalotonttien olosuhteet eivät heikenny merkittävästi. 
Lisäksi kaavaratkaisussa on lisätty niiden pientalotonttien raken-nusoikeutta, joiden omistajat ovat sitä toivoneet. Samalla kaava-määräyksiä on ajanmukaistettu siten, että kaavaratkaisu sallii sa-mankaltaista rakentamista, jota alueelle on toteutettu jo aiemmin poikkeamispäätösten pohjalta. Pientaloalueiden luonne säilyy pääosin nykyisen kaltaisena tiivistymisestä huolimatta. 
Uutta asuntokerrosalaa on 3 943 k-m2. Asukasmäärän lisäys on n. 90 asukasta. 
Kaavaratkaisu vaikuttaa etenkin siten, että alueelle toteutuu uusia asuntoja, joiden ainutlaatuisena vetovoimatekijänä ovat ekologi-sesti ja toiminnallisesti monipuoliset kattopuutarhat. Lisäksi alu-een pientalotonttien täydennysrakentamista joustavoitetaan ja Vartiokylänlahden ekologisen yhteyden edellytykset turvataan. 
Helsingin kaupunki omistaa asuinrakennusten tontin (A) 54037/6, kunnallistekniikan rakennusten ja laitosten korttelialueet sekä katu-, puisto- ja lähivirkistysalueet. Omakotirakennusten ja mui-den enintään kahden perheen talojen korttelialueet (AO) sekä rivi-talojen ja muiden kytkettyjen rakennusten korttelialueet (AR) ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty kaupungin aloit-teesta. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin 3 muistutusta, joista 1 oli adressi (allekirjoittajia yhteensä 12). Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat Broändan purolaakson alueella olevaan kolmeen lehtoalueeseen sekä ET-alueen luontoarvoihin, ehdotusvaiheen vuorovaikutukseen, tonttia 
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54037/7 koskien täydennysrakentamisen massiivisuuteen suh-teessa ympäröiviin pientaloihin, autopaikkojen riittävyyteen, liiken-neyhteyksien ja pelastamisen toimivuuteen, paalutuksen vaikutuk-seen naapuritalojen perustuksiin ja rakentamisen vaikutukseen pohjaveteen. 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat osoitteessa Kurkimoisio 8 olevaan suojeltavaan omakotita-loon, tontilla 54037/7 oleviin sähköverkon kaapeleihin, vesijohtoon sekä jätevesiviemäriin, kortteleiden 54043 ja 54041 johtokuja-aluevarausten merkintöihin, VL- ja VL/sl-alueiden johtokujamer-kintöihin, Piippuhyllyn hulevesiviemäriin sekä Kallvikintien ja Ran-takiventien risteyksen pohjoispuolisen istutettavan alueen johtoku-jamerkintöihin, ET-tontin 54040/1 rajaukseen, tulvariskistä johtu-viin alimpiin rakentamiskorkeuksiin Vartiokylänlahden pohjukassa, hulevesien puhtaaseen käsittelyyn, liikennemelun torjuntaan sekä Raide-Jokeri 2:n tärinän ja runkomelun torjuntaan. 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaupunginhallitus on varannut 17.12.2018 tontin 54037/6 Raken-nusliike Reponen Oy:lle ja Roslings Manor Gardensille asunto-hankkeiden suunnittelua ja kumppanuuskaavoitusta varten. Suun-nitteluvaraus on uusittu tonttipäällikön päätöksellä 25.1.2022 31.12.2023 asti. Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa suunnitteluvarauksen mukainen hanke. 
Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-teutumista edistämällä asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyh-teyksien äärellä, vahvistamalla kaupunginosan elävyyttä ja oma-leimaisuutta sekä ehkäisemällä alueiden välistä eriytymistä. 
Lisäksi alueen pientalotontteja koskevia merkintöjä ja määräyksiä yhtenäistetään ja joustavoitetaan, jotta alueella voidaan raken-taa - maanomistajien niin halutessa - aiempaa monipuolisempaa ja tehokkaampaa pientalorakentamista Yleiskaavan 2016 mukai-sesti. Osalla pientalotonteista tonttitehokkuus nostetaan maan-omistajan pyynnöstä 0,25:stä 0,30:een. Viheralueita koskevat merkinnät ja määräykset päivitetään vastaamaan alueelle jo to-teutettuja reittejä ja tulvarakenteita. Alueen läpi kulkevan Itä-Hel-singin kulttuuripuiston vihersormen olosuhteet turvataan. Lisäksi kaavaan lisätään Varjakanpuiston tervaleppälehdon luonnonsuo-jeluarvoa koskeva merkintä.  
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Kumppanuuskaavoitushanke on viherrakentamisen kehityshanke, jossa toteutetaan monipuolisia viherkattorakenteita asuinraken-nusten kattopinnoille ja parvekkeille. Se on jatkoa Viides Ulottu-vuus -tutkimusryhmän viherkattojen ja viherseinien tutkimusohjel-malle. Tutkimuskysymykset liittyvät tilasuunnitteluun, talotekniik-kaan sekä innovatiiviseen materiaalien käyttöön viherrakentami-sessa. 
Hankkeen taustalla olevan Viides Ulottuvuus -tutkimusryhmän ta-voitteena on tuoda uusimmat tutkimustulokset rakennuskohteen käyttöön ja pilotoida ns. tieteelliseen näyttöön perustuvaa suunnit-telua ja rakentamista. Ryhmän mukaan tällaisia pilottikohteita tar-vitaan malliksi modernille kestävälle kaupunkirakentamiselle. Tut-kimustyön tavoitteena on myös selvittää keinoja, joilla voitaisiin lievittää meneillään olevaa kuudetta sukupuuttoaaltoa tuomalla uhanalaista lajistoa osaksi viherrakentamista. 
Lisäksi kaavaratkaisun tavoitteena on monipuolistaa ja vahvistaa alueen väestöpohjaa nykyisen bussiliikenteen runkolinjan 560 varrella, jonka korvaamiseen Raide-Jokeri 2 -pikaraitiotiellä Hel-singin yleiskaavassa 2016 varaudutaan. Hanke liittyy alueen laa-jempaan kehityskuvaan, jossa varaudutaan tulevaisuudessa Kall-vikintielle tulevaan pikaraitiotieyhteyteen. Kallvikintien ympäristöä kehitetään kohti tehokkaampaa ja monipuolisempaa kaupunkira-kennetta. 
Kaavaratkaisu edistää asuntotuotantoa, kehittää Helsinkiä raidelii-kenteen verkostokaupunkina, vahvistaa elävien, omaleimaisten ja turvallisten kaupunginosien muodostumista sekä edesauttaa AM-ohjelman mukaisen asuntotuotantotavoitteen toteutumista. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 245 083 m2. 

• Nykyiset kunnallisteknillisten rakennusten ja laitosten tontit (YT) muutetaan yhdyskuntateknisen huollon rakennusten tonteiksi (ET), ja niiden pinta-alaa pienennetään, jolloin nii-den kerrosala pienenee 210 k-m2. Tonttitehokkuus pysyy samana et =0,40. 
• Nykyiset omakotirakennusten ja muiden enintään kahden perheen talojen tontit (AO) ja osa rivitalojen ja muiden kyt-kettyjen rakennusten tonteista (AR) muutetaan asuinpien-talojen tonteiksi (AP). Nykyisin AO- ja AR-tonttien yhteen-laskettu kerrosala on 27 144 k-m2. Kaavaratkaisussa AP- ja AR-tonttien yhteenlaskettu kerrosala on 27 987 k-m2. Näiden tonttien kerrosala kasvaa 843 k-m²:llä, kun osalla 



   9 (34)    

  

AP-tonteista tonttitehokkuus nostetaan maanomistajan pyynnöstä 0,25:stä 0,30:een.  
• Nykyinen asuinrakennusten tontti (A) muutetaan asuinker-rostalojen tontiksi (AK). Samalla tontin nykyinen kerrosala 2 800 k-m2 (nykyinen et on 0,47) kasvaa 3 100 k-m2. AK-tontin kerrosala on 5 900 k-m2 ja tonttitehokkuus et = 0,94. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Alueella on Broändan purolaakson pientaloalue sekä sitä ympä-röivät viheralueet Kallvikintien länsireunasta Broändan puron itä-reunaan saakka. Alue rajoittuu etelässä Vartiokylänlahteen ja pohjoisessa Kurkimoision 2010-luvun alussa rakentuneeseen asuinalueeseen. Laakso on osa Vartiokylänlahdelta Mustavuo-relle jatkuvaa vihersormea, Itä-Helsingin kulttuuripuistoa. Viher-sormi on merkittävä virkistysyhteys ja ekologinen yhteys. 
Alue on ollut aiemmin osa laajaa paikallisten kartanoiden ja tila-keskusten maisemaltaan avointa pelto- ja laidunmaata. Alueen vanhin rakennus oli vuodelta 1901 ollut koulurakennus, joka tu-houtui tulipalossa syksyllä 2020. Vanhimmat alueella olevat oma-kotitalot ovat 1940- ja 1950-luvuilta. 1980-luvulla alueen keski-osaan on rakentunut muutamia rivitaloja. Viimeisimmät rakennuk-set ovat pientaloja 2010- ja 2020-luvuilta. Rantakiventien ja Kallvi-kintien risteyksen pohjoispuolella, on rakentumaton 2000-luvun alussa kaavoitettu asuinrakennusten tontti 54037/6, jolla on aiem-min ollut hiekanottoa. 
Alueen I–II-kerroksiset asuinrakennukset ovat tyyliltään vaihtele-via: julkisivumateriaaleina on käytetty eri sävyissä mm. puuta, jul-kisivulevyä, tiiltä, tiililaattapintaista betonielementtiä tai rappausta. Kattomuodot vaihtelevat tasakatosta erilaisiin lapekattoihin ja har-jakattoon. Rakennusten sijoittelu tonteille on yksilöllistä. Tonttien pihat ovat vehreitä ja puut täysikasvuisia. Viheralueilla maisema on varhaisemman aukean peltovaiheen jälkeen kasvanut Broän-dan purolaaksossa umpeen.  
Vartiokylänlahteen rajoittuva alueen eteläreuna on hyvin lähellä merenpintaa: alimmat tontit ovat 1–2 metrin korkeudessa meren-pinnasta. Tonttien ja asuinrakennusten suojaksi on Vartiokylän-lahden pohjukkaan rakennettu tulvapenger 2010-luvulla. 
Suurin osa Keski-Vuosaaresta on pohjavesialuetta. Keskellä Bro-ändan pientaloaluetta on kunnallisten rakennusten ja laitosten korttelialue, jossa on varavedenottamo. 
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Asuinkerrostalojen korttelialue (AK)  
Nykyinen rakentamaton asuinrakennusten korttelialue (A) Kallvi-kintien reunassa muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Korttelialueen rajausta pienennetään Kuiskaajanpolun vie-reisellä reunalla ja kasvatetaan Kallvikintien vieressä. 
Nykyinen A-tontti 54037/6 muutetaan AK-tontiksi 54037/7, ja sille merkitään kerrosala asumisen enimmäismäärää ja liiketilojen vä-himmäismäärää koskien. Tontille merkitään kaksi kaarevaa raken-nusalaa kerrostaloille, joista läntisempi on jaettu II- ja III-kerroksi-siin osiin ja idempi on jaettu IV–VI-kerroksisiin osiin, ja jonka itä-puolella on Kallvikintien suuntainen II-kerroksinen osa katutilaan liittyviä maantason liiketiloja varten. 
Kerrostalojen väliin merkitään pysäköintialue, joka tulee jäsen-nellä pienempiin osiin vaihtelevin pintamateriaalein ja istutuksin, ja jonka mitoituksessa tulee huomioida II–III-kerroksisten raken-nusten sisäänkäyntien järjestelyt. Ajoyhteys pysäköintialueelle on Kurkimoisio-kadulta korttelialueen luoteispuolelta. Kallvikintien reunaan merkitään alue, joka on rakennettava yleiseksi aukioksi. Aukiolle ajo moottoriajoneuvoilla Kallvikintieltä kielletään. Maanta-son liiketilojen tulee avautua aukiolle ja Kallvikintien katutilaan. Piha- ja katutasoon liittyviin asuntoihin tulee rakentaa asuntoon kuuluva ulkotila, kuten terassi tai piha-alue, jolta on kulkuyhteys pihalle tai kadulle. 
IV-kerroksisen rakennusalan osan pohjoispuolelle merkitään por-rasyhteys läpikulkua varten piha-alueelta Piippuhyllylle. Myös mo-lempien kaarevien rakennusalojen keskiosaan merkitään portti-kongin kaltainen porrasyhteys läpikulkua varten. 
Muun tonttialueen on oltava sisäisiä kulkuyhteyksiä lukuun otta-matta puin ja pensain istutettavaa piha-aluetta. Istutettavien puun-taimien tulee olla pääosin suurikokoisten lajikkeiden suurikokoisia taimia, jotta kasvillisuudella voidaan pehmentää täydennysraken-tamisen mittakaavaa suhteessa viereisiin pientaloihin. Leikkipiha sijoittuu Kurkimoision katutilan ja matalamman kerrostalon väli-selle alueelle. Suurien tasoerojen kohdalla tulee paikoitellen ra-kentaa terasseja, joihin liittyy pergoloita ja istutuksia. Piha-alueen tukimuurit on rakennettava kivikoreista tai paikallavalettava beto-nista. 
Kattopinnat määrätään istutettaviksi kasvillisuudeltaan teemoite-tuiksi kattopuutarhoiksi. IV–VI-kerroksien kerrostalon kattopinnat tulee yhdistää porrasyhteydellä asukkaiden käyttöön. Katolle sijoi-tettavien välttämättömien teknisten laitteiden tulee sopia raken-nuksen arkkitehtuuriin. Pääosaan pihan puolen parvekkeiden par-vekerakenteista määrätään toteutettavaksi runsaat istutusaltaat 
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pensaille ja muulle kasvillisuudelle. Parvekkeet saavat ylittää ra-kennusalan rajan kahdella metrillä. Parvekkeita ei saa kannattaa maasta. 
Rakennusten julkisivujen tulee olla pääosin paikalla muurattua tiiltä. Tiilen sävyä tulee vaihtaa kerrosmääriltään eri korkuisten ra-kennuksen osien välillä, jotta kerrostalojen massoittelu saadaan jaettua pienempiin osiin. 
Tontin tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. 
Asuinpientalojen korttelialue (AP) 
Nykyiset omakotirakennusten ja enintään kahden perheen talojen AO-korttelialueet sekä kortteleissa 54043 ja 54046 olevat rivitalo-jen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten AR-tontit muutetaan asuinpientalojen AP-korttelialueiksi. 
Nykyinen osaa AO-tonteista koskenut 1/1000-merkintä asuntojen määrään suhteessa tonttimaata koskien on muutettu 1/400-mer-kinnäksi, joka mahdollistaa yhden asunnon rakentamisen kutakin tontin täyttä 400 m2 kohti ja lisäksi yhden asunnon seuraava alka-vaa 400 tonttim2 kohti muutamin lisäehdoin. 
AP-korttelialuemerkintä yhdessä entistä väljemmän 1/400-merkin-nän kanssa mahdollistaa nykyistä AO-merkintää joustavamman pientalomaisen tontinkäytön: tonteille on jatkossa mahdollista ra-kentaa omakotitalojen tai paritalojen lisäksi pieniä kytkettyjä asuinrakennuksia aiempaa tiiviimmin. Muutettavissa AR-tonteissa AP-merkintä vastaa paremmin toteutunutta ympäristöä, jossa on vaihtelevasti kytkettyjä ja erillisiä asuinrakennuksia. 
Osalla muutettavista AO-tonteista tonttitehokkuus nostetaan AP-tontiksi muuttamisen yhteydessä maanomistajan toiveen mukai-sesti tonttitehokkuudesta 0,25 tehokkuuteen 0,30. Tonttitehok-kuus nostetaan - vastaanotettujen kaavamuutoshakemusten mu-kaisesti - tonteilla osoitteissa: Kurkimoisio 8, Kurkimoisio 12, Kur-kimoisio 13, Melatie 1, Melatie 5, Melatie 6, Melatie 8, Melakuja 3, Melakuja 6, Rantakivenpolku 7, Rantakiventie 2a, Rantakiventie 2b, Rantakiventie 2c, Rantakiventie 30b ja Rantakiventie 8. 
Korttelin 54042 länsireunalle merkitään puin ja pensain istutettava alueen osa, joka rajoittaa rakentamista korttelin länsireunalla ole-van Broändan puron ja sen vieressä olevan tulvavallin läheisyy-dessä. 
Tontilla 54038/2 oleva kulttuurihistoriallisesti arvokas omakotitalo suojellaan sr-2-merkinnällä. Lisäksi tontin 54038/2 asuinraken-nusten määrää rajoitetaan erillisellä määräyksellä, joka estää use-amman kuin kahden asuinrakennuksen rakentamisen tontille. 
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AP-kortteleita koskevat määräykset rakennusten enimmäiskor-keuksien, talousrakennusten ja autosuojien kerrosalasääntöjen osalta kirjataan yhtenäisellä tavalla koko alueelle.  
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten  korttelialue (AR) 
Nykyiset rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten kortte-lialueet pysyvät AR-korttelialueina lukuun ottamatta AR-tontteja kortteleissa 54043 ja 54046, jotka muutetaan AP-korttelialueiksi. Nykyisin osaa AR-tontteja koskee määräys asuntojen määrän ra-joittamisesta kutakin tontin täyttä 400 m2 kohden. Määräys korva-taan samalla määräyksellä, joka koskee myös AP-korttelialueita. 
AR-kortteleita koskevat määräykset rakennusten enimmäiskor-keuksien, talousrakennusten ja autosuojien kerrosalasääntöjen osalta kirjataan yhtenäisellä tavalla koko alueelle.  
Lähivirkistysalue (VL ja VL/sl) 
Nykyiset puistoalueet muutetaan lähivirkistysalueiksi, koska lähi-virkistysaluemerkintä kuvaa paremmin alueiden luonnetta osana ympäröivää viheralueverkostoa. Osa Helsingin kaupungin luon-nonsuojeluohjelmaan merkitystä Varjakanpuiston tervaleppäleh-dosta sijoittuu Vartiokylänlahden pohjukkaan rajoittuvalle lähivir-kistysalueelle, ja siksi lähivirkistysalueen aluemerkintänä on lähi-virkistysalue, jolla on luonnonsuojeluarvoa. 
Alueelle toteutettu tulvavalli merkitään taannehtivasti alueen osaksi, jolle on rakennettava tulvapenger. Lähivirkistysalueella oleva likimääräinen pääulkoilutie muutetaan tulvavallin harjalla kulkevaksi yleiseksi jalankululle ja pyöräilylle varatuksi alueen osaksi, jossa on huoltoajo sallittu. Huoltoajotarve liittyy tulvavalliin sekä siihen liittyvään pumppaamoon. Ajo tulvavallille on Rantaki-ventien eteläpäässä olevalta kääntöpaikalta lähtevän ajoyhteyden kautta. Kaavakartalla on esitetty nykyisen tulvapenkereen jatko tp-merkinnällä. Jatke sijaitsee likimäärin Melakujan ja Kurkimoisin-kujan välisellä alueella. 
Rantakivenpolun päähän toteutettu kääntöpaikka muutetaan lähi-virkistysalueesta katualueeksi. 
Varjakanpuiston lähivirkistysaluetta kasvatetaan hieman samalla, kun ET-tonttia 54042/1 pienennetään. Lisäksi kohdalle merkitään yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa toteutuneelle paikalleen. 
Kortteleiden 54037, 54038 ja 54040 länsipuoliselle puistoalueelle, joka muutetaan lähivirkistysalueeksi, merkitään yleiselle jalanku-
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lulle ja pyöräilylle varatut alueen osat nykyisten toteutuneiden kul-kureittien kohdalle. Lisäksi merkitään uusi yleisen jalankulun ja pyöräilyn aluevaraus toteutuneilta reiteiltä Kurkimoisio-kadun pää-dyssä olevalle kääntöpaikalle. 
Yhdyskuntateknisen huollon rakennusten korttelialue (ET) 
Nykyiset kunnallisteknillisten rakennusten ja laitosten YT-kortteli-alueet merkitään ja nimetään yhdyskuntateknisen huollon ja ra-kennusten ET-korttelialueiksi. ET-tonttia 54042/1 pienennetään hieman eteläreunasta kasvattamalla lähivirkistysaluetta, jotta alu-eella oleva yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa voidaan merkitä toteutuneelle paikalleen lähivirkistysalueelle. 
ET-tontilla 54040/1 on Broändan varavedenottamo sekä lähde. Tonttia koskien määrätään, että lähde tulee ottaa huomioon ja säilyttää tontilla. Lisäksi tontille merkitään luo-merkintä, joka säi-lyttää alueen luontoarvot, mutta mahdollistaa myös kunnossapito- ja ennallistamistoimet. ET-tontilla 54042/1 on ollut aiemmin jäte-vedenpumppaamo, joka on purettu tarpeettomana. Molemmat tontit pidetään aluevarauksina yhdyskuntateknisten huollon raken-nuksia varten, vaikkei niille ole tiedossa suoraa kehitystarvetta.  
ET-kortteleita koskevat määräykset rakennusten enimmäiskor-keuksia kirjataan yhtenäisellä tavalla. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Kaava-alueen itäreunalla kulkee Kallvikintie, joka on alueellinen kokoojakatu. Rantakiventie on kaava-alueen läpi pohjois-etelä-suunnassa kulkeva päättyvä tonttikatu, josta erkaantuu alueen muut tonttikadut. Alueen tonttikatujen liikenne on pääasiassa asukkaiden tuottamaa. Kallvikintien liikennemäärä kaavamuutos-alueen kohdalla on noin 8 300 ajoneuvoa vuorokaudessa. Ranta-kiventien liikennemäärä on noin 400 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kurkimoision liikennemäärä on alle 100 ajoneuvoa vuorokau-dessa. 
Kallvikintietä pitkin ajaa runkolinja 560, jonka vuoroväli ruuhka-aikana on noin kahdeksan minuuttia. Pysäkkipari sijaitsevat Mus-talahdentien risteyksen molemmin puolin. Kallvikintiellä liikennöi myös yöbussi 90N. Rantakiventien kautta liikennöi lähibussi 814. 
Kallvikintien molemmin puolin on eroteltu jalkakäytävä ja pyörätie. Rantakiventiellä ja alueen muilla tonttikaduilla pyöräily on sekalii-kenteenä ajoradalla. 
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Kaavaratkaisu 
Kaava-alueen katuverkkoon ei tehdä merkittäviä muutoksia. Ran-takivenpolku muutetaan kaduksi, kun se nykyisessä kaavassa on jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa, jolla tontille ajo on sallittu. Kallvikintien ja Rantakiventien risteyksen pohjoispuolelle merkitty Kallvikintien alikulkuyhteys Ilveskorvenpuistoon poiste-taan ja kulkuyhteys Kuiskaajanpolulta muutetaan yleiseksi porras-yhteydeksi, joka jatkuu Kallvikintielle. Porrasyhteydeltä on kulku-yhteys AK-tontille 54037/7. Porrasyhteyden ympäristö maisemoi-daan ja alueelle istutetaan mäntypuustoa, jotta Kallvikintien mai-semallisia arvoja voidaan vahvistaa ja viereisten pientalotonttien pihojen yksityisyyttä parantaa katualueen ja uuden AK-korttelialu-een läheisyydessä. Myös LPA-tontti 54141/2 muutetaan katualu-eeksi, jolle merkitään maisema-arvoiltaan arvokas istutusalue, jotta nykyinen täysikasvuinen puusto voidaan säilyttää. 
AK-tontin 54037/7 tontille ajo tapahtuu Kurkimoisio-kadun kautta. Kallvikintien katualueelle asuinkerrostalokorttelin edustalle suun-nitellaan huoltotasku liiketilojen huoltoa varten. 
Yleiskaava 2016 esittää runkolinjan 560 muuttamista pikarai-tiotieksi (Raide-Jokeri 2), jotta kaupungin sisäisiä poikittaisia julki-sen liikenteen yhteyksiä voidaan vahvistaa ja samalla vähentää esikaupunkialueiden riippuvuutta henkilöautoista. Nykyisen suun-nitelman mukaan linja liikennöisi Vuosaaressa välillä Vuosaaren metroasema –Vuosaarentie–Kallvikintie. Raitiotien pysäkille on varaus Kallvikintiellä Mustalahdentien risteyksen läheisyydessä. Jokeri 2 -pikaraitiotien arvioidaan toteutuvan aikaisintaan 2030-luvulla. 
Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät ovat: 
- AK-korttelialueella vähintään 1 pp / 30 k-m2, joista 75 % on si-joitettava rakennuksiin, piha- tai katutasoon. 
- Vieraspaikat 1 pp / 1 000 k-m, jotka sijoitetaan asuinrakennus-ten sisäänkäyntien läheisyyteen. 
- Kadunvarsiliiketilat ja ravintolat vähintään 1 pp / 50 k-m2. 
Kaavanmuutoksen autopaikkamääräykset ovat kaupunkisuunnit-telulautakunnan 15.12.2015 hyväksymän asuintonttien pysäköinti-paikkamäärien laskentaohjeen mukaiset. Asuntojen osalta vaadi-taan AK-korttelialueella vähintään 1 autopaikka/120 k-m² kohden. (Etäisyys linnuntietä lähimmälle runkolinjan 560 pysäkille on alle 600 metriä.) AP- ja AR-korttelialueilla autopaikkoja vaaditaan vä-hintään 1 autopaikka / asunto. 
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Liiketilojen osalta noudatetaan työpaikka-alueiden pysäköintipaik-kamäärien laskentaohjetta, joka on hyväksytty kaupunkisuunnitte-lulautakunnassa 28.2.2017. 
- Myymälät vähintään 1 ap / 100 k-m2 
- Muut liiketilat 1 ap / 150 k-m2 
Liikkumisesteisille tulee toteuttaa 1 pysäköintipaikka 30 tavallista pysäköintipaikkaa kohden. Liikkumisesteisten pysäköintipaikat ei-vät lisää pysäköintipaikkojen kokonaismäärää. 
Kaavakartassa on annettu laskentaohjeen mukaisia määräyksiä siitä, millä perusteilla edellä mainittuja autopaikkamääriä voidaan vähentää. 
Nykyiset olemassa olevat kävelyn ja pyöräilyn yhteydet merkitään kaavakarttaan lähivirkistysalueille. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Keski-Vuosaaren kaupalliset palvelut keskittyvät pääasiassa Vuo-saaren pohjoiseen ostoskeskukseen noin 300 metrin etäisyydelle kaava-alueen itäreunalla olevasta Kallvikintiestä. Ostoskeskuk-sessa toimii yksi päivittäistavarakauppa, ravintoloita sekä muita yrityksiä ja palveluita, mm. Vuosaaren lähiöasema. 
Keski-Vuosaaren alueella on useita kouluja, joista lähin Vuoniityn peruskoulun Heteniityntien toimipiste on noin 500 metrin päässä. Lähin päiväkoti on Ensi parven eteläpuolella oleva Päiväkoti Kur-kimoisio, lisäksi Vuosaaren pohjoisen ostoskeskuksen lähellä on päiväkoti Meritähti. Vuosaaren keskustaan on alueelta matkaa noin kaksi kilometriä. 
Kaavaratkaisu 
Kallvikintien viereiselle AK-korttelialueelle mahdollistetaan liiketi-laa vähintään 300 liike-k-m2 kaupallisia lähipalveluja varten. 

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 
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Luonnonympäristö 
Lähtökohdat 
Kaava-alue sijaitsee Broändan purolaaksossa, joka on kallioperän murroslinjan muodostama merellinen laaksoalue. Alue on osa Itä-Helsingin kulttuuripuistoa, yhtä Helsingin vihersormista. Itä-Helsin-gin kulttuuripuisto on teemallinen kokonaisuus, johon kuuluu sekä viher- ja vesialueita että rakennettua kulttuuriympäristöä. Viher-sormena sillä on merkitystä paitsi Helsingin sisäisenä laajana vi-heraluekokonaisuutena, myös seudullisena viheryhteytenä. Viher-sormi muodostaa tärkeän yhteyden merenrannoilta pohjoisen laa-joille metsäalueille.  
Broändan purolaakso muodostaa metsä- ja puustoisen verkoston runkoyhteyden Vartiokylänlahdelta Mustavuoreen. Kaava-alueen viheralueet ovat pääosin varttunutta lehtometsikköä. Kaava-alu-een eteläosa Varjakanpuiston osalta on myös osa Helsingin niitty-verkostoa. Broändan puron varsi on tällä alueella merkitty niitty-verkoston kehitettäväksi yhteydeksi, jossa yhteyden kehittäminen perustuu nykyisten puistoreittien niittymäisten pientareiden ylläpi-toon ja rantaniittyjen hoitoon. 
Ekologisten verkostojen lisäksi kaava-alueella on merkittävä rooli osana Helsingin tavoitteellista viher- ja virkistysverkostoa. Broän-danpuron varressa kulkee vihersormen pääreitti, ja Varjakanpuis-ton halki kulkee viherlinjayhteys, joka yhdistää Vuosaarenhuipun ja Malminkartanonhuipun. Vihersormen pääreitin ja viherlinjan ris-teyskohtaan sijoittuu Varjakanpuiston ulkokuntoiluvälineet. Pää-rantareitti kiertää Vartiokylänlahden rantoja kaava-alueen etelä-osassa.  
Yleiskaavan 2016 kaupunkiluontoteemakartassa on merkintä Var-jakanpuiston tervaleppälehtoa varten perustettavasta luonnonsuo-jeluohjelman mukaisesta luonnonsuojelualueesta. Vartiokylänlah-den perukassa sijaitseva Varjakanpuiston tervaleppälehto koos-tuu allikkoisista tervaleppäluhdista, kosteista suurruoholehdoista ja pienistä pajuviitaluhdista. Alue on hyvin alavaa, ja merivesi nousee sinne ajoittain. Alueella on myös lähteisiä hetteikköpin-toja. Varjakanpuisto on Helsingin I arvoluokan kasvillisuuskoh-teita. Merkittävimmät kasvilajit ovat Helsingissä erittäin uhanalai-set lajit liereäsara ja mätässara ja Helsingissä vaarantunut pikku-matara. Muita huomionarvoisia lajeja ovat kotkansiipi, hyvin run-saana esiintyvä lehtopalsami, lehtotähtimö, mesimarja, raate, ran-tayrtti ja purolitukka. Varjakanpuisto on tuoreisiin tulokkaisiin kuu-luvan lännenpalsamin ainoa kasvupaikka Helsingissä. 
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Alueen linnusto on monipuolinen. Lajistoon kuuluu pikkutikka ja monipuolinen valikoima rehevien lehtimetsien ja pensaikkoaluei-den lintuja, mm. kultarinta, mustapääkerttu ja satakieli. Vartioky-länlahti on kokonaisuudessaan arvioitu tärkeäksi lepakkoalueeksi. Tervalepikon ja sen läpi laskevan Broändanpuron varrella tava-taan ainakin vesisiippoja ja pohjanlepakoita. 
Kaava-alueella on monia arvokkaita luontokohteita. Kaava-alueen eteläosaan Vartiokylänlahdelle ja Vartiokylänlahden pohjukkaan sijoittuu arvokkaista luontokohteista lepakkoalue, lintualue ja sois-tuvan merenlahden liejukerrostuma. Kaava-alueen läpi kulkeva Vartiokylänlahti-Mustavuori-kallioperän murroslinja on geologisesti tai geomorfologisesti arvokas kohde. Lisäksi Broändan laakso on Uudenmaan liiton Uusimaa-kaavan 2050 luontoselvityksessä arvi-oitu maakunnallisesti arvokkaaksi luonnonympäristöksi (LAKU). Kaava-alueen pohjoisosaan sijoittuu useita lehtoalueita, jotka kuu-luvat uhanalaisiin ja silmälläpidettäviin luontotyyppeihin. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu turvaa alueen läpi kulkevan Itä-Helsingin kulttuuri-puiston vihersormen säilymisen. Kaavaratkaisussa viheralueet on merkitty lähivirkistysalueiksi, mikä vastaa niiden luonnetta parem-min kuin osalla alueista voimassa olevissa kaavoissa merkitty puistoalue-merkintä. Lähivirkistysalueiden hoitoon liittyen on li-säksi kirjattu määräys, joka säilyttää ekologisena yhteytenä tär-keän alueen eheyden sekä vaalii ja parantaa metsäluonnon moni-muotoisuutta. Viheralueita koskevat merkinnät ja määräykset on päivitetty vastaamaan alueelle jo toteutettuja reittejä ja tulvaraken-teita. Arvokkaita lehtoalueita koskien on merkitty luo-merkintä, joka säilyttää alueiden ominaispiirteet, mutta mahdollistaa myös kunnossapito- ja ennallistamistoimet.  
Kaava-alueen eteläosa on merkitty lähivirkistysalueeksi, jolla on luonnonsuojeluarvoa, ja jolle perustetaan luonnonsuojelualue yleiskaavan 2016 kaupunkiluontoteemakartassa olevaa luonnon-suojeluohjelman kohdetta varten. Luonnonsuojelualueen tarkempi rajaus tutkitaan erikseen. Sama määräys on osoitettu myös Var-tiokylänlahden pohjukassa olevalle vesialueelle. 

Ekologinen kestävyys 
Kaavaratkaisussa on lähivirkistysaluetta ja vesialuetta koskien aluemerkinnät, joille perustetaan tarkemmin rajattu luonnonsuoje-lualue luonnonsuojeluohjelman mukaista Varjakanpuiston terva-leppälehtoa varten. 
Lähivirkistysalueen hoidossa säilytetään ekologisesti tärkeän Var-tiokylänlahden ekologisen yhteyden eheys sekä vaalitaan ja pa-rannetaan metsäluonnon monipuolisuutta. 
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Tontin 54040/1 kehittämisessä ja käytössä tulee säilyttää ja ottaa huomioon tontilla oleva lähde.  
Kaavakartan luo-merkintä edellyttää lehtoalueiden monimuotois-ten luontoarvojen säilyttämistä. 
Kaavaratkaisun myötä toteutettava suunnitteluvarauksen mukai-nen asuinrakennushanke AK-korttelialueelle, on mukana viherkat-torakentamista koskevassa tutkimushankkeessa, jonka tavoit-teena on tuottaa monipuolisesti erilaisia elinympäristöjä viherkat-tojen avulla mm. uhanalaisille lajeille.  

Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Kaava-alueen länsireunalla kulkeva Broändanpuro on ollut esihis-toriallinen ja keskiaikainen meriväylä, kun Vuosaari oli vielä saari.  
Osoitteessa Kurkimoisio 8 sijaitseva omakotitalo on arkkitehti Matti Liedon vuonna 1970 suunnittelema atriumrakennus, joka on säilyttänyt alkuperäisen arkkitehtonisen ilmeensä, ja heijastelee monin tavoin aikansa omakotitaloihanteita. 
Osoitteessa Rantakiventie 13 oli asemakaavalla suojeltu koulura-kennus 1900-luvun alkupuolelta. Rakennus on tuhoutunut täysin tulipalossa 16.10.2020. Koulurakennuksen tontti on rajattu kaava-alueen ulkopuolelle, vaikka se oli osana suunnittelualuetta osallis-tumis- ja arviointisuunnitelmavaiheessa.  
Luontoon liittyvät suojeluarvot ja -kohteet on käsitelty kohdassa 
”luonnonympäristö”. 
Kaavaratkaisu 
Broändanpuroon ei kohdistu muutoksia. Kurkimoisio 8:ssa sijait-seva rakennus suojellaan sr-2-merkinnällä. Lisäksi kaavamää-räyksellä rajoitetaan tontille sijoitettavien asuntojen määrää. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  
Kaava-alueen yleisillä alueilla sijaitsee useita vesihuoltoa palvele-via putkia, näistä merkittävimmille on kaavakartalla esitetty johto-kujat. Kaava-alueella sijaitsee myös Rantakiventien varrella maanalainen pumppaamo. 
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Kaavoitettavalla alueella sijaitsee kaksi yhdyskuntateknistä huol-toa palvelevaa aluetta. Eteläisemmällä alueella on sijainnut jäte-vesipumppaamo, joka on hylätty. Alueen eteläpuolella sijaitsee betoninen jäteveden ylivuotokaivo (bunkkerikaivo) sekä tulvaval-lina toimivaa kevyen liikenteen raittia palvelema pumppaamo. 
Pohjoisemmalla alueella sijaitsee Broändan varavedenottamo sekä lähde. Nykyinen kaivo on otettu käyttöön vuonna 1975 ja vuonna 1982 vedenotto on lopetettu, jonka jälkeen se on ollut va-ravedenottamona. Vedenlaatua tarkkaillaan kaksi kertaa vuo-dessa otettavin näyttein pääkaupunkiseudun pohjavesiyhteistark-kailun puitteissa. Vuosaaren pohjavesialueen todettu antoisuus on 1170 m3/d. Tämä on Helsingin pohjavesialueista antoisuudel-taan suurin ja siksi sen merkitys varavesilähteenä on merkittävä ja varaus on hyvä säilyttää kaavassa.  
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu on liitettävissä olemassa oleviin yhdyskuntateknis-ten verkostojen piiriin. HSY:llä on saneeraustarpeita Melakujan ja Melatien alueen vesihuoltoverkostolle.  
AK-tontin 54037/7 pohjoisosaan on esitetty johtokuja. Alueen ve-sihuoltoon (vesi 150 sekä viemäri 300) sekä sähköjohtoon kohdis-tuu siirtotarve nykysijainnista johtokujan osoittamaan sijaintiin. Li-säksi tontin 54037/7 eteläosassa on vesihuoltoon (hulevesi 300) kohdistuva siirtotarve nykytilanteesta johtokujan osoittamaan si-jaintiin. Näiden siirtojen kustannukset on esitetty tässä selostuk-sessa.  
AK-tontin 54037/7 eteläpuolista yleistä aluetta koskien, on alueen ma-merkinnässä huomioitu vesihuoltoa palveleva putki. 
Hulevesien hallinnan osalta noudatetaan Helsingin kaupungin ra-
kennusvalvonnan ohjetta ’Hulevesien hallinta tonteilla’. Kaavassa on annettu määräys hulevesien käsittelystä. Kaavaselostuksen liitteenä olevassa Rakennettavuusselvityksessä on esitetty reuna-ehtoja ja mahdollisuuksia hulevesien imeyttämistä koskien. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden  kunnostaminen 
Lähtökohdat 
Korkotasot vaihtelevat kaava-alueella välillä noin +0,5…+20,0. Topografia on alueelle vaihtelevaa, maanpinnan ollen alimpana länsi ja eteläosissa. Kaava-alueella maaperä on vaihtelevaa, pai-koin silttiä ja hiekkaa, paikoin avokalliota sekä osin savimaata. 
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Korttelin 54037 entisen hiekanottokuopan alueella korkotasot ovat välillä +7,4...+9,9. Kortteli sijoittuu kitkamaa-alueelle. Nykyisellä tontilla 54037/6 esiintyy paikoin avokalliota. Olemassa olevien tie-
tojen perusteella pohjavesi on tontilla tasovälillä +3,8…+6,3. 
Kaava-alue sijoittuu osin Vartiokylän pohjavesialueelle. Kyseinen pohjavesialue on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- ja maaekosysteemi on suoraan riip-puvainen. Vedenhankinnalle tärkeä Vuosaaren pohjavesialueen varsinainen muodostumisalue sijoittuu kaava-alueen ulkopuolelle, kaakkoon.  
Kaavan alueella on tehty maaperän pilaantuneisuustutkimuksia. Tehtyjen tutkimusten perusteella voidaan todeta, että alueella ei ole todettu maaperän pilaantuneisuutta.  Kaava-alue sijaitsee osin tulva-alueella. Alueen länsilaidalla on olemassa oleva tulvapenger, joka suojelee aluetta Vartiokylänlah-den tulvimiselta.   Alueella sijaitsee Vuosaaren voimalaitosalueelle johtava Pasila–Vuosaari-kaukolämpötunneli, tunnelin katon korkeusasema sijait-see kaava-alueella välillä -43…-45,0.  
Kaavaratkaisu 
AK-tontin 54037/7 pohjoispuolelle sijoittuvat uudet rakennukset voidaan perustaa osin anturoilla murskearinan välityksellä luon-non- tai louhittuun kallioon tai murskekerroksen välityksellä kanta-van kitkamaan varaan. Lisäksi on täydennystutkimuksilla tutkit-tava rakennuskohtaisesti mahdollisuus 2–3 metrin paksuisen massanvaihdon toteuttamiseen. Muualle tontilla 54037/7 sijoittu-vat rakennukset joudutaan perustamaan paaluilla. Pohjarakenta-miseen liittyvät kysymykset täsmentyvät jatkosuunnittelun yhtey-dessä. Rakentaminen edellyttää paikoin louhintaa.  
Asemakaavassa on annettu määräys rakentamisesta pohjavesi-alueella ja pohjaveden suojelusta. Alueella tulee noudattaa raken-nusvalvontapalvelun rakentamistapaohjetta tärkeälle pohjavesi-alueelle rakentamisesta.  
Asemakaavassa on annettu määräys koskien tunnelin läheisyy-dessä tapahtuvaa rakentamista. Helsingin Energiatunnelit Oy tu-lee pitää alueen suunnittelusta tietoisena. Tunneleiden läheisyy-teen rakennettaessa pohja- ja kalliorakennesuunnitelmat tulee hy-väksyttää KYMP/MAKE:n maa- ja kallioperäyksikössä. 
Tulvapenkereellä on esitetty kaavakartalla jatkotarve likimäärin Melakujan päästä Kurkimoisionkujan päähän. Lisäksi tulvapenke-reelle kohdistuu tp kaavamerkintä. Kaavamerkinnällä otetaan 
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huomioon merivedenpinnan noususta aiheutuva tulevaisuuden tarve tulvapenkereelle sekä sen korkeustasolle. 
Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 
Kallvikintien liikenteestä aiheutuu melua, joka kadun läheisyy-dessä ylittää melutason ohjearvot ulkona. Kadun lähiympäristöä lukuun ottamatta kaavamuutosalue sijoittuu Helsingin kaupungin meluselvityksen 2017 mukaisesti äänimaisemaltaan melko hiljai-seen ympäristöön, jossa melutason ohjearvot alittuvat selvästi.  
Liikenteestä kaava-alueelle kohdistuvien epäpuhtauksien pitoi-suuksien arvioidaan jäävän alhaisiksi ja merkitykseltään vähäi-siksi. HSY:n ilmanlaadun vuosikartan 2019 mukainen typpidioksi-din vuosikeskiarvon pitoisuus on Kallvikintien varressa suurimmil-laan noin 11 mg/m3, mikä vastaa suuruusluokaltaan Helsingin tii-viimmässä kaupunkirakenteessa vallitsevaa taustapitoisuuden ta-soa. 
Kaavaratkaisu 
Kallvikintien varteen AK-tontille 54037/7 suunniteltujen asuinra-kennusten osalta on liikennemelun vaikutuksia arvioitu erillisessä meluselvityksessä (Meluselvitys, Broända Vuosaari, Helimäki Akustikot/Sitowise Oy, AKU 21417-1 rev A, 4.1.2022). Sen perus-teella päiväaikainen keskiäänitaso on suurimmillaan 65 dB Kallvi-kintietä lähimmäksi sijoittuvien matalien rakennusosien julkisivuilla tilanteessa, jossa ollaan varauduttu myös Raide-Jokeri 2:n toteu-tumiseen. Muilta osin Kallvikintien puolellakin keskiäänitaso jää alle tason 65 dB. Kaavassa on annettu Kallvikintien puoleisille jul-kisivuille mitoittavan päiväajan keskiäänitason perusteella äänita-soerovaatimus, jolla riittävä epävarmuus huomioon ottaen varmis-tetaan melutason ohjearvoihin ja enimmäisäänitason tavoitear-voon verraten hyvät asuinolosuhteet sisätiloissa. 
AK-tontin 54037/7 asuinrakennuksia palveleva varsinainen leikkiin ja oleskelun tarkoitettu piha-alue on kaavaratkaisussa osoitettu hyvin suojaisaan sijaintiin tontin länsireunaan. Kaavassa on an-nettu tavanomainen määräys oleskeluun tarkoitettujen piha-aluei-den ja oleskeluparvekkeiden meluntorjuntaa koskien. Rakennus-ten kattopinnoille mahdollisesti sijoittuvat ulkotilat edellyttävät me-luntorjuntaa, mikäli niitä halutaan hyödyntää sellaiseen käyttöön, joka edellyttää melutason ohjearvoihin verraten viihtyisää ääniym-päristöä. Korttelialue ja sen erittäin laaja ympäristömelulta hyvin suojassa oleva lähiympäristö mahdollistavat kuitenkin asukkaille riittävät oleskelu- ja virkistysalueet ilman, että kattopinnat toteutta-vat sitä tarkoitusta. 
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Kaavassa on annettu raitiotien suunnittelu koskeva määräys, jolla osoitetaan mahdollisesti myöhemmin toteutuvan Raide-Jokeri 2:n tärinän ja runkomeluntorjunnan tarpeen kuuluvan osaksi raitiotien jatkosuunnittelua ja toteutusta.  
Pelastusturvallisuus  

Pelastustiet asuinkerrostalojen korttelialueelle ovat Kurkimoision ja Piippuhyllyn katujen kautta. Pelastusajoneuvoilla on pääsy asuinrakennusten sisäänkäyntien läheisyyteen korttelialueen kes-kellä olevalta pysäköintialueelta. Pysäköintialueella ja Piippuhyllyn kadun päätteenä olevalla aukiolla on tilaa nostopaikoille korkeam-missa rakennuksissa olevien asuntojen pelastamista varten. Pe-lastuskorkeuden ollessa alle 10 metriä sovelletaan asuntokohtai-sena varatienä vetotikkaita.   
Vaikutukset 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Kaavaratkaisun valmistelun aikana on laadittu viitesuunnitelma asuinrakennusten korttelialueen kehittämistä koskien. Viitesuunni-telmassa on esitetty kaavaratkaisun kaupunkikuvalliset, maise-malliset ja kaupunkirakenteelliset vaikutukset sekä pelastustiejär-jestelyt. Kallvikintien liikennemeluun liittyen on laadittu meluselvi-tys. Kaupunkiympäristön toimialan asiantuntijat ovat arvioineet kaavaratkaisun vaikutukset yksityisten pientalotonttien täydennys-rakentamiseen, liikenteeseen, yhdyskuntatalouteen, liikenteeseen ja teknisen huollon järjestämiseen. Pohjarakentamiseen ja maa-perän pilaantuneisuuteen liittyen on tehty tutkimuksia.  
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille vähäisiä kustannuksia korttelin 54037 eteläpuolisen yleisen alueen raken-nustöistä, nämä kustannukset täsmentyvät tarkemmassa suunnit-telussa. Lisäksi korttelin 54037 alueen johtosiirroista aiheutuu kustannuksia noin 130 000 euroa, seuraavasti; vesihuolto 100 000 euroa, sähkö 30 000 euroa. 
Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kaupungin omista-malle maalle kaavoitettavan rakennusoikeuden arvo on karkeasti arvioiden n. 4 milj. euroa.  
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisun toteuttaminen tiivistää kaupunkirakennetta raken-tumattomalla tontilla 54037/6 Kallvikintien varressa hyvien joukko-liikenneyhteyksien läheisyydessä. Uusi kerrostalokortteli rajaa 
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Broändan pientaloalueen Kallvikintiestä ja muodostaa selkeän ra-kennetun paikan, jossa on katutasossa liiketiloja lähipalveluja var-ten nykyisen bussiliikenteen runkolinjan 560 pysäkin vieressä. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa Broändan pientaloalueen yksityisten pientalotonttien tiivistämisen väljentämällä asuntomäärää rajoitta-via määräyksiä ja nostamalla osan tonttien tonttitehokkuutta 0,25:stä 0,3:een. Kokonaisuutena muutos ei ole merkittävä, vaan käytännössä jatkoa aiemmin alueelle pienemmillä kaavamuutok-silla ja kaavapoikkeamilla mahdollistetulle tonttikohtaiselle kehi-tykselle. 
Kaavaratkaisun myötä alueelle voi rakentaa nykyistä monipuoli-semmin erilaisia pientalotyyppejä omakotitaloista pieniin kytkettyi-hin rakennuksiin, kuten rivitaloihin. Alueen nykyinen rakennus-kanta on vaihtelevan ikäistä, joten kaavaratkaisu ei todennäköi-sesti aiheuta suurta yhtenäistä muutosaaltoa, vaan alue tiivistyy vähitellen nykyisten rakennusten kunnosta ja maanomistajien tar-peista riippuen, kuten tähän mennessä on muutenkin käynyt. 
Kallvikintien varteen mahdollistettava kerrostalorakentaminen muuttaa paikallisesti nykyisen pientaloalueen rakentamisen mitta-kaavaa: korkeimmillaan VI-kerroksiset kerrostalot ovat selkeästi nykyisiä, korkeintaan II-kerroksisia, pientaloja suurempia. Pienta-lot sijoittuvat laaksoon rinteessä olevaa kerrostalotonttia alem-mas, joten ne jäävät uusia rakennuksia alemmas. 
Kerrostalojen koosta muodostuvaa vaikutelmaa on kuitenkin pie-nennetty jakamalla rakennukset kerrosmääriltään vaihtelevasti II-VI-korkuisiin osiin ja sijoittamalla matalimmat II–III-kerroksiset osat lähemmäs pientaloja ja korkeimmat IV–VI-kerroksiset osat kauemmas. Lähin II-kerroksinen osa tulee n. 23 metrin etäisyy-delle lähintä pientaloa ja VI-kerroksinen osa n. 65 metrin etäisyy-delle.  
Kerrostalojen ja pientalojen väliin toteutetaan suureksi kasvavin puin ja pensain istutettava piha-alue. Istutettavan kasvillisuuden avulla rakentamisen mittakaavaa pehmennetään ja lisätään pien-taloasukkaiden yksityisyyttä. Myös korttelialueen eteläpuolelle Kallvikintien ja Rantakiventien välisen risteyksen pohjoispuolelle istutetaan puustoa ja muuta kasvillisuutta, joka lisää pientalojen yksityisyyttä.  
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Yleisillä alueilla kaavan vaikutukset ovat luontoa suojelevia ja säi-lyttäviä. Lähivirkistys- ja vesialueilla kaavaratkaisu luo edellytykset Varjakanpuiston tervaleppälehdon luonnonsuojelualueen perusta-miselle. Vartiokylänlahdelta Mustavuorelle kulkevaa ekologista yhteyttä vahvistetaan luonnonhoidon keinoin. ET-tontilla 54040/1 
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oleva lähde säilytetään ja huomioidaan tontin käytössä. Kaava-kartan luo-merkintä turvaa VL-alueilla ja ET-tontilla olevien luon-non monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ominais-piirteiden säilymisen. 
AP- ja AR-korttelialueilla kaavaratkaisun mahdollistama aiempaa monipuolisempi pientalorakentaminen voi muuttaa pitkällä aikavä-lillä alueen ilmettä rakennetummaksi ja tiiviimmäksi, kun tonteille voidaan sijoittaa entistä useampia asuntoja. Muutos on kuitenkin osa jo nyt käynnissä olevaa alueen pitkäaikaista kehitystä, jossa suurempia tontteja on puolitettu ja rakennettu alueen ensimmäisiä pientalotontteja tiiviimmin. Vaikka tontteja on pilkottu, on alueen ilme pysynyt kokonaisuutena vehreänä ja kasvillisuudeltaan run-saana. 
15 pientalotonttia koskevalla tonttitehokkuuden nostolla ei ole merkittäviä vaikutuksia koko alueen maiseman kannalta. Tontit sijoittuvat eri puolille laajaa pientaloaluetta. Tonttitehokkuuden nosto kasvattaa kerrosalaa keskimäärin alle 60 k-m2 pientalotont-tia kohden.  
Pääosa AK-tontin alueesta oli vielä 1940-luvun loppupuolella hie-kanottoalueena. Hiekanoton loputtua kasvillisuus palasi alueelle ja se oli vuoteen 2011 saakka lähes kauttaaltaan metsittynyt. 2012 Kallvikintien ja Rantakiventien pohjoispuolelta kaadettiin puusto voimassa olevan asemakaavan jalankulun ja pyöräilyn reittien toteutusta varten. Reittejä tai kaavaan merkittyä Kallvikin-tien alittavaa alikulkuyhteyttä Kangaslammelle ei ole kuitenkaan toteutettu, koska nykyistä A-tonttia ei ole alettu rakentaa. 
AK-tontin rakentamisen yhteydessä osa entiselle hiekanottoalu-eelle kasvaneista puista kaadetaan. Tontin reuna-alueille saattaa jäädä joitain täysikasvuisia puita, mutta muilta osin tontti rakenne-taan ja istutetaan kokonaan uudestaan. AK-tontin rakentamisen lähtökohtana on ollut toteuttaa viherkattorakentamisen erikois-hanke, jossa rakennetaan tavallista rakennustuotantoa huomatta-vasti monipuolisempia ja laadukkaampia viherkattoja. Kaavassa määrätään piha-alueiden istuttamisesta suurikokoisilla puun-taimilla ja monipuolisten viherkattojen ja -parvekkeiden toteuttami-sesta. Viherkatot ja -parvekkeet mahdollistavat kasvillisuudeltaan tavallista rakennustuotantoa monipuolisemman toteutuksen. 
AK-korttelin koillis- ja eteläpuoleisille katualueille on merkitty mää-räykset maisemakuvallisesti arvokkaista istutettavista alueista, koska ne liittyvät Kallvikintien maisemallisesti arvokkaaseen koko-naisuuteen. Kyseiset istutettavat alueet säilyttävät ja ylläpitävät Kallvikintien katualueelle luontaista mäntypuustoa. 
Tulvapadon jatkeen suunnittelussa ja toteuttamisessa huomioi-daan alueen maisemalliset arvot. Jatke suunnitellaan niin, että se 
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liittyy saumattomasti olemassa olevaan luontoon. Hulevesille teh-dään niitä viivyttävä ojapainanne. 
Viheralueiden puistokäytävien ja toiminta-alueiden suunnittelussa huomioidaan tulvakorkeudet ja tulvareitit. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaavamuutoksen vaikutus liikenteeseen alueella on vähäinen. Rantakiventien ja Kurkimoisio kadun liikennemäärää kasvaa noin 100 ajoneuvoa vuorokaudessa. Liikennemäärän kasvu rajoittuu Rantakiventiellä tien alkuun ja Kurkimoisio kadulle, koska uuden kerrostalotontin asukkaiden autoliikenne kulkee tätä kautta. 
Kaava mahdollistaa korkeatasoisen teknisen huollon verkostojen rakentamisen. Kaavan mukaiset johtosiirrot mahdollistavat kor-keatasoisen uuden maankäytön alueelle. Kaavamerkinnöin var-mistetaan teknisen huollon verkostojen toiminta jatkossa. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Nykyisen tontin 54037/6 täydennysrakentaminen kerrostaloilla täydentää nykyistä kaupunkikuvaa Kallvikintien vaihtelevan katuti-lan varrella. Kerrostalot näkyvät kadun päätteenä Mustalahden-tieltä lähestyttäessä ja luovat selkeän urbaanin reunan Kallvikin-tien katutilalle nykyisen bussiliikenteen runkolinjan 560 pysäkin kohdalla. Etelästä Kallvikintietä pitkin lähestyttäessä uudet raken-nukset näkyvät jo ennen Purjetien ja Kallvikintien risteystä yli 300 metrin etäisyydeltä. Kerrostalot jatkavat tontin pohjoispuolisen II–III-kerroksisen 2010-luvulla osittain rakentuneen asuinalueen julki-sivuarkkitehtuuria ja -materiaalisuutta. Kattopintojen ja parvekkei-den viherrakentaminen antaa rakennuksille yksilöllisen nykyaikai-sen luonteen. Kerrostalojen pääosin ruskeasävyiset tiilijulkisivut erottuvat selkeästi Keski-Vuosaaren 60-luvun kerrostaloalueen vaaleasta julkisivuarkkitehtuurista. 
Kaavaratkaisun mahdollistama pientalotonttien tonttikohtainen tii-vistäminen monipuolistaa alueen nykyisinkin vaihtelevaa kaupun-kikuvaa. Samalla on mahdollista, että tiivistäminen johtaa vanhim-pien esimerkiksi 50-luvun rakennusten purkamiseen ja tämän kaupunkikuvallisen kerrostuman poistumiseen. Kaavaratkaisu joustavoittaa tonttien täydentämistä, joten rakennuskanta saattaa uudistua aiempaa nopeammin. 
Osa nykyisistä suurista tonteista voidaan jatkossa jakaa pienem-piin osiin, ja rakennuksia on mahdollista sijoitella entistä tiiviim-min. Piha-alueet voivat olla kaavaratkaisun myötä pienempiä ja kaupunkikuvasta kehittyä rakennetumpi ja vähemmän vehreä. 
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Pientalorakennus 1970-luvun alusta osoitteessa Kurkimoisio 8 merkitään suojeltavaksi sr-2-merkinnällä, koska se on hyvin säily-nyt esimerkki ajalleen laadukkaasta pientalorakentamisesta. Kaa-varatkaisu rajoittaa myös kyseisen tontin asuntomäärää, jolloin tontin kehittäminen on hallitumpaa.  
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Kaavaratkaisu tiivistää kaupunkirakennetta olemassa olevan katu- ja kunnallisteknisen verkoston alueella. Kaavaratkaisu lisää asun-toja bussiliikenteen runkolinjan 560 läheisyyteen, joten asukkai-den on helppo liikkua käyttäen julkista liikennettä oman auton si-jaan. 
Kerrostalojen kattopinnoille toteutettavat runsaat ja kasvillisuudel-taan monipuoliset kattopuutarhat vahvistavat luonnon monimuo-toisuutta ja pidättävät hulevesiä. 
Alue on pohjavesialuetta, joten maalämpöä ei voida hyödyntää. Kerrostalorakennukset toteutetaan A-energialuokkaan. Kerrosta-lohankkeen tonttikohtaista elinkaaren hiilijalanjälkeä ja -kädenjäl-keä on arvioitu alustavasti Helsingin asemakaavojen vähähiilisyy-den arviointimenetelmän (HAVA) kehitysversiolla. Laskelma on tehty 50 vuoden tarkasteluajanjaksolle sisältäen tontin rakentami-sen, käytön ja purkamisen vaikutuksia. Esirakentamisen tai infran ja yleisten alueiden rakentamisen hiilipäästöjä ei ole huomioitu laskelmassa. 
Kerrosneliölle per vuosi laskettu hiilijalanjälki on n. 14,0 kg CO2e/k-m2/a ja hiilikädenjälki on n. 3,4 kg CO2e/k-m2/a. Hiilijalan-jälki koostuu seuraavista osa-alueista: 
Rakennukset ja tontti n. 9,5 kg CO2e/k-m2/a 
Energiankulutus n. 2,5 kg CO2e/k-m2/a 
Liikenne n. 2,3 kg CO2e/k-m2/a 
Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot n. -0,2 kg CO2e/k-m2/a 

Tulos vastaa arviointimenetelmän keskimääräisiä eri hankkeista tähän mennessä laskettuja tuloksia. 
Pientaloalueen tonttikohtainen täydennysrakentaminen uudistaa alueen rakennuskantaa ja tekee siitä vanhaa energiatehokkaam-paa. 
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Vaikutukset ihmisten terveyteen ja turvallisuuteen 
Kaavaratkaisun melun-, runkoäänen- ja tärinäntorjuntaa koskevat määräykset luovat edellytykset terveellisen ja viihtyisän asuinym-päristön toteuttamiselle. 
Kaavaratkaisussa on annettu määräyksiä pohjavesialueelle ra-kentamiseen liittyen. 
Kaavaratkaisussa on esitetty jatke alueella olevalle tulvapadolle, joka suojaa alueen tontteja entistä korkeammilta hetkellisiltä tulva-huipuilta. Laajojen meritulvien todennäköisyys kasvaa ilmaston-muutoksen vaikutuksesta.  

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen  - vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-seuduilla - edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä - huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on tontilla 54037/6 ja Kallvikintien läheisyydessä asuntovaltaista aluetta A2 (korttelite-hokkuus on pääasiassa 1,0–2,0), Broändan pientaloalueella Ran-takiventien länsi- ja pohjoispuolella pääosin asuntovaltaista alu-etta A4 (korttelitehokkuus on pääasiassa alle 0,4), alueen kaak-koisreunassa Rantakiventien itäpuolella asuntovaltaista aluetta A3 (korttelitehokkuus on pääasiassa 0,4–1,2) ja alueen länsi- ja lounaisreunalla virkistys- ja viheraluetta. Nyt laadittu kaavarat-kaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen.  
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukaan alueen läpi kulkee nykyisen tontin 54037/6 kohdalla itä-länsisuunnassa nykyinen rakennettu tila ja tunneli, 
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jonka olemassaolo on otettava huomioon ja sen toiminta- ja kehit-tämisedellytykset on turvattava. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 
Asemakaavat 

Alueella on voimassa useita asemakaavoja vuosilta 1970–2012. Vanhin aluetta koskeva asemakaava nro. 6310 (vahvistettu 1.7.1970) on edelleen voimassa Rantakiventientiellä ja sen etelä-osaa sivuavilla AR-korttelialueilla 54044, 54045 ja 54046 sekä AO-korttelialueella 54045. 
Asemakaava nro. 7050 (vahvistettu 28.3.1974) on nykyisin voi-massa koskien Rantakivenpolun pohjoispuolisia AO-kortteli-, AR-kortteli-, puisto- ja katualueita lukuun ottamatta tontteja 54043/8–15, korttelialuetta 54041 ja tonttia 54037/6 sekä pientä lähivirkis-tysaluetta AO-korttelin 54042 pohjoispuolella. 
Asemakaava nro 7507 (hyväksytty 23.6.1976) on voimassa kos-kien AR-tonttia 54043/8 ja AO-tonttia 54043/9. 
Asemakaava nro 7673 (vahvistettu 27.4.1977) on voimassa kos-kien AO-tonttia 54043/10 ja AR-tonttia 54043/11. 
Asemakaava nro 7882 (hyväksytty 10.5.1978) on voimassa kos-kien AO-korttelia 54041. 
Asemakaava nro 8937 (vahvistettu 25.1.1985) on voimassa kos-kien AO-tontteja 54043/12–15. 
Asemakaava nro 9260 (vahvistettu 2.3.1990) on voimassa kos-kien Varjakanpuiston lähivirkistysaluetta. 
Asemakaavan nro 10810 (tullut voimaan 2.4.2004) on voimassa koskien A-tonttia 54037/6 ja sen etelä-, itä- ja pohjoispuoleisia ka-tualueita. 
Asemakaava nro 12008 (tullut voimaan 29.6.2012) on voimassa koskien pientä lähivirkistysaluetta korttelin 54042 pohjois- ja länsi-puolella. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Kallvikintien suunnittelu-periaatteet 21.5.2019 jatkosuunnittelun pohjaksi. 
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Kaupunginhallitus on varannut 17.12.2018 tontin 54037/6 Raken-nusliike Reponen Oy:lle ja Roslings Manor Gardensille asunto-hankkeiden suunnittelua ja kumppanuuskaavoitusta varten. Suun-nitteluvaraus on uusittu tonttipäällikön päätöksellä 25.1.2022. 
Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 
Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa tontin 54037/6 sekä kunnallisteknii-kan rakennusten ja laitosten ET-korttelialueet sekä katu-, puisto- ja lähivirkistysalueet. AO- ja AR-korttelialueet ovat yksityisomis-tuksessa. Kaavaratkaisu on tehty kaupungin aloitteesta. AO-tont-tien tonttitehokkuuden nosto on tehty vastaanotettujen kaavamuu-tospyyntöjen pohjalta. 
Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 
Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 
Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2019 kaupungin aloitteesta. 

Viranomaisyhteistyö 
Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
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Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Vuosaari-lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 3.6.–28.6.2019 seuraavissa paikoissa: 
- Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Sörnäistenkatu 1 - Vuosaaren kirjastossa, osoitteessa Mosaiikkitori 2 - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Asukastilaisuus pidettiin 5.6.2019 Vuosaaren lukiossa. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat suunnittelualueella oleviin luontoarvojen vuoksi suojeltuihin alueisiin, vanhan koulurakennuk-sen tontin kehittämiseen, kunnallistekniikan verkostojen toimivuu-teen, joukkoliikenteen toimivuuteen, pelastamiseen sekä Vuosaa-ren sataman kuljetusreittien toimivuuteen. 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-ten, että muodostettavaa AK-korttelia koskevia suunnitelmia on täydennetty mm. pelastamiseen liittyen. Kaavaratkaisu ei aiheuta vaikeuksia joukkoliikenteen toimivuudelle. Luontoarvojen vuoksi olemassa olevassa kaavassa suojellut alueet, koulurakennuksen tontti ja sataman kuljetusreitti ovat kaava-alueen ulkopuolella. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat tontin 54037/6 täydennysrakentamiseen, Kallvikintien maisemalliseen arvoon ja Jokeri 2 -pikaraitiotieyhtey-teen, Rantakiventien koulun tontin täydennysrakentamiseen, jul-kisten palvelujen riittävyyteen, kaavamuutoksen vuorovaikutuksen riittävyyteen ja pientalotonttien täydennysrakentamiseen. 
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että tontin 54037/6 suunnitelmia on muutettu, Rantakiventien koulutontti on jätetty pois kaavamuutosalueesta, kaavaluonnos on laitettu nähtä-ville vuorovaikutuksen lisäämiseksi ja pientalotonttien kaavamää-räyksiä on väljennetty. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 12 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
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Luonnosaineiston erillinen nähtävilläolo 
Luonnosaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu suunnittelualueen maanomistajille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupunkiym-paristo/fi sekä lehti-ilmoituksella Vuosaari-lehdessä. 
Luonnosaineisto oli nähtävillä 24.5.–11.6.2021 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. Lisätietoa suunnitelmista saattoi pyytää Kaupunkiympäristön asiakaspalvelusta puhelimitse tai verkossa. 
Luonnosaineistoa koskeva asukastilaisuus pidettiin osana Uutta Itä- ja Kaakkois-Helsinkiä -verkkotilaisuutta 26.5.2021. 
Luonnosvaiheen nähtävilläolon jälkeen kaavaehdotuksen aluera-jausta on hieman kasvatettu osallistumis- ja arviointivaiheen alue-rajauksesta alueen eteläpäässä Vanttikallion pohjoispuolella, jotta Rantakiventien eteläpäädyssä olevalta kääntöpaikalta on voitu merkitä ajoyhteys Vartiokylänlahden pohjoispuolella olevan tulva-penkereen päällä kulkevalle huoltoyhteydelle. Alue on pysynyt muuten ennallaan lähivirkistysalueena. Lisäksi kaava-alueeseen on lisätty vesialue Vartiokylänlahden pohjukasta, jotta merkinnät tulevan luonnonsuojelualueen perustamista varten on voitu lisätä kaavakartalle.   
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Kaupunginmuseon kannanotto kohdistui kulttuurihistorialliseen omakotitaloon osoitteessa Kurkimoisio 8. Kaupunginmuseo eh-dottaa rakennukselle sr-2-suojelumerkintää.  
Kaupunginmuseon kannanotossa esitetty asia on otettu huomioon kaavatyössä siten, että omakotitalolle osoitteessa Kurkimoisio 8 on merkitty sr-2-merkintä ja lisäkaavamääräyksiä. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Luonnosaineiston erillisen nähtävilläolon yhteydessä saadut mieli-piteet kohdistuivat lintujen turvallisuuteen, tontin 54037/6 rakenta-miseen, jalankulun ja pyöräilyn reitteihin, liikenteen toimivuuteen, Vartiokylänlahden ekologiseen yhteyteen, luonnonsuojelualuei-siin, pelastamiseen, pohjavesiolosuhteisiin ja pientaloalueen luon-teen huomioimiseen kerrostalohankkeessa. 
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että kaava-kartalle on kirjattu määräykset koskien Vartiokylänlahden ekologi-sen yhteyden säilyttämistä, luonnonsuojelualueiden perustamista ja pohjaveden suojelua. Liikenteen vaikutukset ja pelastamisen järjestelyt on selvitetty. Jalankulun ja pyöräilyn reittejä on lisätty 
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kaavakarttaan. Tontin 54037/6 täydennysrakentamisesta on laa-dittu viitesuunnitelma, jossa on tutkittu kerrostalorakentamisen so-vittaminen pientaloalueen luonteeseen ja mittakaavaan, niin että rakennusten kerrosmäärät laskevat kohti kerrostalokorttelin länsi-puolella olevia pientalotontteja. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 6 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

 Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 12.5. –10.6.2022 
Kaavaehdotus esiteltiin kaupunkiympäristölautakunnalle 22.3.2022 ja lautakunta päätti 26.4.2022 asettaa kaavaehdotuk-sen nähtäville. 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutukset 
Kaavaehdotuksesta tehtiin 3 muistutusta, joista 1 oli adressi. (alle-kirjoittajia yhteensä 12). 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat Broändan pu-rolaakson alueella olevaan kolmeen lehtoalueeseen sekä ET-alu-een luontoarvoihin, ehdotusvaiheen vuorovaikutukseen, tonttia 54037/7 koskien täydennysrakentamisen massiivisuuteen suh-teessa ympäröiviin pientaloihin, autopaikkojen riittävyyteen, liiken-neyhteyksien ja pelastamisen toimivuuteen, paalutuksen vaikutuk-seen naapuritalojen perustuksiin ja rakentamisen vaikutukseen pohjaveteen. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat osoitteessa Kurkimoisio 8 olevaan suojeltavaan omakotita-loon, tontilla 54037/7 oleviin sähköverkon kaapeleihin, vesijohtoon sekä jätevesiviemäriin, kortteleiden 54043 ja 54041 johtokuja-aluevarausten merkintöihin, VL- ja VL/sl-alueiden johtokujamer-kintöihin, Piippuhyllyn hulevesiviemäriin sekä Kallvikintien ja Ran-takiventien risteyksen pohjoispuolisen istutettavan alueen johtoku-jamerkintöihin, ET-tontin 54040/1 rajaukseen, tulvariskistä johtu-viin alimpiin rakentamiskorkeuksiin Vartiokylänlahden pohjukassa, hulevesien puhtaaseen käsittelyyn, liikennemelun torjuntaan sekä Raide-Jokeri 2:n tärinän ja runkomelun torjuntaan 
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Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
• Helen Sähköverkko Oy 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) 
Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: kaupun-ginmuseo, HSL ja Helen Oy. 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Muistutusten johdosta: 
- Tontin 54037/7 II-III-kerroksisen asuinrakennuksen kerrosten sijoittumista on muutettu, niin että II-kerroksiset osat ovat lä-hempänä viereisiä pientaloja. - VL- ja ET-alueille on lisätty luo-merkintä 
ELY-keskuksen lausunnon johdosta: 
- VL- ja ET-alueille on lisätty luo-merkintä - Tulvapatomerkinnän aluetta on kasvatettu ja merkintätekstiä täsmennetty 
HSY:n lausunnon johdosta: 
- kaavakarttaan on merkitty kaksi johtokujamerkintää tontille 54037/7. - johtokujamerkintöjä korttelialueilla on tarkistettu ja ET-tontilla VL- sekä VL/sl-alueilla lisätty 
Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- Tulvapatoon liittyvät huoltoajoreitit VL/sl-alueella on tarkistettu. 
- Kaavakartan kirjoitusvirheet on korjattu 

Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia. 
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Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - kaavaselostusta on päivitetty tulvapatoon ja luontoarvoihin liit-tyvien merkintöjen osalta ELY-keskuksen lausunnon johdosta - kaavaselostusta on päivitetty kunnallisteknisten johtojen osalta HSY:n lausunnon johdosta - kaavakartan nimiö on päivitetty - kaavaselostuksen kirjoitusvirheitä on korjattu - Suunnittelualueen pinta-ala on tarkistettu 

Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 22.3.2022 päivätyn ja 8.11.2022 muutetun asemakaavan muutos-ehdotuksen nro 12770 hyväksymistä. 
Helsingissä 8.11.2022 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 22.09.2022
Kaavan nimi Broända
Hyväksymispvm Ehdotuspvm 22.03.2022
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 20.05.2019
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 09112770
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 24,5083 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 24,5083

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 24,5083 100,0 37981 0,15 0,0000 3733

A yhteensä 10,7496 43,9 33887 0,32 0,0621 3943

P yhteensä

Y yhteensä 0,0000 0 -1,0761 -4304

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 8,4821 34,6 0 0,0553 0

R yhteensä

L yhteensä 2,8350 11,6 0 -0,0434 0

E yhteensä 1,0236 4,2 4094 0,40 1,0236 4094

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä 1,4180 5,8 0 -0,0215 0

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä 0 0 1 420



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 24,5083 100,0 37981 0,15 0,0000 3733

A yhteensä 10,7496 43,9 33887 0,32 0,0621 3943

A 0,0000 0 -0,5670 -2800

AK 0,6296 5,9 5900 0,94 0,6296 5900

AP 7,9186 73,7 21383 0,27 7,9186 21383

AR 2,2014 20,5 6604 0,30 -2,6170 -7259

AO 0,0000 -5,3021 -13281

P yhteensä

Y yhteensä 0,0000 0 -1,0761 -4304

YT 0,0000 0 -1,0761 -4304

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 8,4821 34,6 0 0,0553 0

VL/sl 0,0000 0 0,0000 0

VP 0,0000 -3,2594

VL 8,4821 100,0 0 3,3147 0

R yhteensä

L yhteensä 2,8350 11,6 0 -0,0434 0

Kadut 2,8350 100,0 0 -0,0165 0

LPA 0,0000 0 -0,0269 0

E yhteensä 1,0236 4,2 4094 0,40 1,0236 4094

ET 1,0236 100,0 4094 0,40 1,0236 4094

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä 1,4180 5,8 0 -0,0215 0

W/sl 1,4180 100,0 0 1,4180 0

W 0,0000 0 -1,4395 0

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä 0 0 1 420

Asemakaava 0 0 1 420

Ei-asemakaava
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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASSA (OAS) esitetään miksi kaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja 

missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin 

edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta kartta.hel.fi/suunnitelmat.  

 

BROÄNDA JA KURKIMOISIO, ASEMAKAAVAN MUUTOS  OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  Kurkimoisioon kortteleiden 54144 ja 54037 rakentumattomille ton-teille suunnitellaan asuinkerrostaloja. Rantakiventiellä olevan enti-sen ruotsinkielisen koulun koulurakennuksen yhteyteen suunnitel-laan asuinrakennuksia. Alueella olevien pientalotonttien tonttite-hokkuuden nostamista tutkitaan yleiskaava 2016 määrittelemissä rajoissa. Hankkeen lähtökohdista keskustellaan Vuosaaren luki-ossa 5. kesäkuuta.  Suunnittelun tavoitteet ja alue   
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Asemakaavan muutos koskee Kurkimoision ja Broändan rakentumatto-mia tontteja, entisen ruotsinkielisen koulurakennuksen aluetta sekä alu-eella olevia pientalotontteja. Rakentumattomille tonteille sekä koulura-kennuksen yhteyteen suunnitellaan asuinrakennuksia ja pientalotonttien osalta tutkitaan tonttitehokkuuden nostamista yleiskaava 2016 määritte-lemissä rajoissa. Varjakanpuiston ja Kurkimoisionpuiston puistoalueille ei alustavasti suunnitella muutoksia.   Kaupunginhallitus on 17.12.2018 varannut korttelin 54144 tontit 5, 6, 7 ja 9 sekä osan tonttien ja Kallvikintien välisestä suojaviheralueesta ja tontin 54037/6 Rakennusliike Reponen Oy:lle ja Roslings Manor Gar-densille asuntohankkeiden suunnittelua ja kumppanuuskaavoitusta var-ten.   Varatuille alueille suunnitellaan II-VII -kerroksisia asuinkerrostaloja. Kall-vikintien varrella olevalle tontille 54037/6 sijoitetaan myös tiloja kaupalli-sille lähipalveluille, koska tulevan Jokeri 2 -pikaraitiotieyhteyden pysäk-kivaraus on aivan tontin kohdalla. Tavoitteena on tehostaa kaupunkira-kennetta tulevan pikaraitiotieyhteyden varrella, jotta uusia asuntoja saa-daan hyvien joukkoliikenneyhteyksien läheisyyteen.  Hanke on viherrakentamisen kehityshanke, jossa toteutetaan uudenlai-sia viherkattorakenteita asuinrakennusten kattopinnoille. Hanke on jat-koa Viides Ulottuvuus -tutkimusryhmän viherkattojen ja viherseinien tut-kimusohjelmalle. Tutkimuskysymykset liittyvät tilasuunnitteluun, talotek-niikkaan sekä innovatiiviseen materiaalien käyttöön viherrakentami-sessa.  Hankkeen taustalla olevan Viides Ulottuvuus -tutkimusryhmän tavoit-teena on tuoda uusimmat tutkimustulokset rakennuskohteen käyttöön ja pilotoida ns. tieteelliseen näyttöön perustuvaa suunnittelua ja rakenta-mista. Ryhmän mukaan tällaisia pilottikohteita tarvitaan malliksi moder-nille kestävälle kaupunkirakentamiselle. Tutkimustyön tavoitteena on myös selvittää keinoja, joilla voitaisiin lievittää meneillään olevaa kuu-detta sukupuuttoaaltoa tuomalla uhanalaista lajistoa osaksi viherraken-tamista.  Osoitteessa Rantakiventie 13 olevan entisen ruotsinkielisen koulun ton-tille ja sen viereiselle käyttöveden ottopaikan suoja-alueeksi merkitylle alueelle suunnitellaan asuinrakentamista. Tavoitteena on, että asuinra-kennusten toteuttajataho velvoitetaan kunnostamaan nykyisessä ase-makaavassa suojeltu koulurakennus. Entinen koulu voisi toimia esimer-kiksi asuinkorttelin yhteiskäyttörakennuksena.  Yksityisten pientalotonttien tonttitehokkuuden mahdollisen kohottamisen lähtökohtana on voimassa olevan yleiskaava 2016 aluetta koskeva mer-kintä, jonka mukaan alue on asuntovaltaista aluetta A4. Merkinnän mu-kaan alueen korttelitehokkuus on pääasiassa alle 0,4 ja korttelimaata on alueen pinta-alasta keskimäärin 70%. Nykyisin alueen korttelitehokkuus vaihtelee 0,1 ja 0,4 välillä. Tonttitehokkuuden nostamista tutkitaan, jos 
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tontinomistajat ovat riittävässä määrin kiinnostuneita asiasta. Eli kaava-muutoksessa voidaan muuttaa pientalotonttien tonttitehokkuutta, jos riit-tävän moni tontin omistaja haluaa näin tehdä, ja tehokkuuden nosto so-pii alueen kaupunkirakenteeseen ja muihin suunnittelun reunaehtoihin. Ilman omistajien kiinnostusta ei tehokkuusmuutoksiin ryhdytä.  Osallistuminen ja aineistot    Asukastilaisuus pidetään Vuosaaren lukiossa, osoitteessa Vuosaarentie 7 5.6.2019 klo 17–19. Tilaisuus jakaantuu kahteen osaan: klo 17-18 on päivystys lukion aulassa, jolloin pientalotonttien omistajat voivat ilmoit-taa halukkuutensa tonttitehokkuuden nostamiseen liittyen sekä keskus-tella asiasta pöydän ääressä suunnittelijan kanssa. Klo 18-19 on hank-keen esittely auditoriossa ja kaavaratkaisuun liittyvät yleisökysymykset.  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavan valmisteluaineistoa (kaa-van viitesuunnitelmat) on esillä 3.6.–28.6.2019 seuraavissa paikoissa:  
 Vuosaaren kirjastossa, osoitteessa Mosaiikkitori 2.  

 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.   Aineistoon voi käydä tutustumassa Kaupunkiympäristön asiakaspalve-lussa (käyntiosoite Sörnäistenkatu 1, ala-aula, avoinna ma-to klo 9-16, pe 10-15), jossa saa henkilökohtaista neuvontaa. Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalveluun kartta.hel.fi/suunnitel-mat.  Pientalotonttien omistajat voivat ilmoittaa kiinnostuksensa tonttinsa tont-titehokkuuden nostamista koskien sähköpostitse suoraan suunnittelijalle (jussi.ukkonen@hel.fi) viimeistään 28.6.2019.   Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineis-tosta pyydetään esittämään viimeistään 28.6.2019. Niille, jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa, lä-hetetään tieto lautakunnan päätöksestä.  Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Helsingin kaupunki, Kir-jaamo, PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, (käyntiosoite: Kaupun-gintalo, Pohjoisesplanadi 11–13, avoinna arkisin ma-pe klo 8.15 – 16) tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo@hel.fi.  Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille järjestetään eril-linen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lausunnot.   Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaehdotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdollisuudet on ku-vattu viimeisellä sivulla.    
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Osalliset  Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset 
 seurat ja yhdistykset  

 Vuosaari-toimikunta, Vuosaari-seura ja Vuosaari-säätiö  
 Helsingin Yrittäjät 

 asiantuntijaviranomaiset 
 Helen Oy  
 Helen Sähköverkko Oy 
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala  Vaikutusten arviointi  Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaiku-tuksia muun muassa kaupunkikuvaan ja liikenteeseen ja laaditaan tar-vittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioi-miseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistu-vat kaupungin asiantuntijat sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja osal-liset.  

Suunnittelun taustatietoa   Helsingin kaupunki omistaa täydennysrakennettavat tontit sekä katu- ja puistoalueet. Pientalotontit, joiden tonttitehokkuuden nostamista mah-dollisesti tutkitaan, ovat yksityisomistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Mikäli yksityisen tontin maan arvo nousee kaava-ratkaisun myötä merkittävästi, kaupunki valmistelee mahdollisesti ky-seeseen tulevan maankäyttösopimuksen tontinomistajan kanssa käytä-vissä neuvotteluissa.  Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1970-2007). Niissä pohjoisin osa on merkitty asuinrakennusten korttelialueeksi, jota katu-, lähivirkistys- ja suojaviheralueet ympäröivät. Keskiosan pientaloalue on pääosin omakotirakennusten ja muiden enintään kahden perheen talo-jen korttelialuetta ja etelässä on rivitalojen tai muiden kytkettyjen raken-nusten korttelialuetta. Rantakiventien itäpuolella on entisen ruotsinkieli-sen koulun asemakaavalla suojeltu koulurakennus. Koulurakennuksen tonttia ympäröi puistoalue sekä käyttöveden ottopaikan suoja-alueeksi merkitty alue.  Voimassa olevassa Helsingin yleiskaavassa (2016) alue on merkitty asuntovaltaisiksi A2-, A3- ja A4-alueiksi.   Suunnittelualuetta koskevia päätöksiä ja selvityksiä:  
 Kallvikintien suunnitteluperiaatteet (Kylk 2019) 
 Keski-Vuosaaren renessanssi: lähtötiedot ja kehittämistavoitteet (Kaupunkisuunnitteluvirasto 2012) 
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 Korttelin 54144 tontit 5, 6, 7 ja 9 sekä korttelin 54037 tontti 6 ovat raken-tumattomat. Ne ovat osa 2000-luvun alussa kaavoitettua Kurkimoision täydennysrakentamiskaavaa, joka on toteutunut vain osittain. Tontilla 54086/1 on nykyisin entinen ruotsinkielisen koulun koulurakennus vuo-delta 1901 sekä varastorakennuksia. Koulurakennus on asemakaavalla suojeltu. Kortteleiden 54037- 54040 tonttien asuinrakennukset ovat II-kerroksisia pientaloja 1940- 1970-luvuilta. Kortteleiden 54041- 54043 asuinrakennukset ovat II-kerroksisia pientaloja 1960-2000-luvulta. Kort-teleiden 54044-54046 asuinrakennukset ovat pääosin II-kerroksisia rivi-taloja tai kytkettyjä pientaloja 1980-luvulta.  
Lisätiedot suunnittelijoilta  Maankäyttö  Jussi Ukkonen, arkkitehti, p. (09) 310 20516, jussi.ukkonen@hel.fi  Liikenne Janne Antila, liikenneinsinööri, p. (09) 310 20355, janne.antila@hel.fi  Teknistaloudelliset asiat Karri Kyllästinen, diplomi-insinööri, p. (09) 310 37347,  karri.kyllastinen@hel.fi  Julkiset ulkotilat, maisema  Laura Kakkola, maisema-arkkitehti p. (09) 310 21276, laura.kakkola@hel.fi  Rakennussuojelu Sakari Mentu, arkkitehti, p. (09) 310 37217, sakari.mentu@hel.fi    

   Kaupunkisuunnittelua voi seurata sosiaalisen median kanavissa (face-book.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinkikymp) sekä Suunnitelmavahti-palvelun avulla, jonka voit tilata osoitteesta www.hel.fi/suunnitelmavahti.    Helsingissä 20.5.2019  Tuukka Linnas 
tiimipäällikkö 
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Kaavoituksen eteneminen  
Vireilletulo 
 

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2019 kaupungin aloitteesta. 
 

 

▼ 
OAS 

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 3.6.–28.6.2019, asukastilaisuus 5.6.2019 Vuosaaren luki-
ossa. 

• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat ja Vuosaari-leh-
dessä. 

• mahdollisuus esittää mielipiteitä 
 

▼ 

Ehdotus 
• kaavaehdotus esitellään lautakunnalle arviolta vuonna 2020 
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa, joka 

löytyy karttapalvelusta kartta.hel.fi/suunnitelmat 
• lautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille, jotka ovat mielipiteen tai muistutuksen yh-

teydessä ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa 
• kaavaehdotuksen julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla www.hel.fi/kaavakuu-

lutukset 
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot  
• muistutukset ja lausunnot käsitellään lautakunnassa 

 

▼ 

Hyväksyminen  
• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen  
• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan 
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana 
• hyväksymispäätöksestä voi valittaa Helsingin hallinto-oikeuteen ja edelleen korkeimpaan 

hallinto-oikeuteen 
• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.  
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De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.
Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.
nr 12770 träder i kraft.
Sammanställning av de detaljplaner som upphävs då detaljplaneändringen 
voimaantullessaan kumoaa.
Yhdistelmä asemakaavoista, jotka asemakaavan muutos nro 12770 



Asuinkerrostalojen korttelialue.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

merkinnän poistamista.
Risti merkinnän päällä osoittaa 

Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa
asuntokerrosalan enimmäismäärän ja toinen
 luku liiketiloiksi varattavan kerrosalan 
vähimmäisneliömetrimäärän.

Tulvapenkereen harjan tavoitetaso on noin 

MELATIE

10

-MÄÄRÄYKSET
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinpientalojen korttelialue.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.
Kaupunginosan raja.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
Osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Kaupunginosan numero.
Kaupunginosan nimi.
Korttelin numero.
Ohjeellisen tontin numero.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston nimi.

asuinrakennusten korttelialue.
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen 

korttelialue.
Yhdyskuntateknisen huollon rakennusten 

Lähivirkistysalue.

Vesialue. Alueella on luonnonsuojeluarvoa.
Alueelle perustetaan luonnonsuojelualue 
yleiskaavaan 2016 kaupunkiluonto-teema-
kartassa olevaa luonnonsuojeluohjelman 
tarkempi rajaus tutkitaan erikseen.
kohdetta varten. Luonnonsuojelualueen 

X X

II

1/400

e=0.30

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jolla  

Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan
korkeusasema. Viherkatolle johtava porras-
huone saa nousta korkeusaseman yli. 

vähintään luvun osoittama desibelimäärä.
vyyden liikennemelua vastaan tulee olla 
rakennuksen julkisivun kokonaisääneneristä-

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 
rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 
kerrosluvun.
Merkintä osoittaa, että tontille saa rakentaa 
yhden asunnon kutakin tontin täyttä 400 m² 
kohti ja lisäksi yhden asunnon seuraavaa 
alkavaa 400 tonttim² kohti. Kuitenkin, jos tontti 
on pienempi kuin 600 m², saa rakentaa vain 
yhden asunnon, ja jos pinta-ala on 600 - 1000 
m², saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

Rakennustaiteellisesti ja taajamakuvallisesti 
arvokas rakennus. Suojelu koskee rakennuksen
julkisivuja ja vesikattoa sekä sen asuntojakoja.
Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt ja muutokset
eivät saa heikentää sen arvoa tai hävittää sen
ominaispiirteitä. Rakennusta ei saa purkaa.

tp

5900+li300

+28.5

32dB

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko,
sijainti ohjeellinen. 

luo

Rakennusala.

tontin / rakennuspaikan pinta-alaan.
Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde

Alueen osa, jolle on rakennettava tulvapenger. 
+2,80. Penkereen luiskat on istutettava 
luonnonmukaisesti.

sr-2

tarkempi rajaus tutkitaan erikseen.
kohdetta varten. Luonnonsuojelualueen 
kartasssa olevaa luonnonsuojeluohjelman 
alue yleiskaavan 2016 kaupunkiluontoteema-
arvoa. Alueelle perustetaan luonnonsuojelu-
Lähivirkistysalue. Alueella on luonnonsuojelu-

Puin ja pensain istutettava alueen osa.

ma

Alueen osa, joka on rakennettava yleiseksi 
aukioksi. Alueen pintamateriaalina on oltava 
kasvillisuutta sekä suurikokoista betonilaattaa, 
nurmikiveystä tai graniittia.  

AK-korttelialueella tulee istuttaa pääosin 
suurikokoiseksi kasvavien puiden  
suurikokoisia taimia.

Alueen osa, jolle tulee rakentaa porras.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.
Katu.

p

po

le
tuksessa tulee ottaa huomioon maanalaiset johdot.
kiinnittää mäntyjen säilyttämiseen. Puiden istu-
kuvallinen arvo säilyy. Erityistä huomioita tulee 
ja tarvittaessa uudistaa siten, että sen maisema-
Istutettava alueen osa, jolla puustoa tulee hoitaa 

 + 19.0 Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

villa puilla enintään neljän autopaikan ryhmiin.
istutuksia varten, ja autopaikat on jaettava istutetta-
tilava pihatila sisäänkäyntien kulkuyhteyksiä sekä 
II-III- kerroksisten rakennusten puolelle on jätettävä 
pintamateriaalein sekä puu-ja pensasistutuksin. 
Pysäköimispaikka. Alue on jäsennöitävä vaihtelevin 

ennallistavia ja parantavia toimenpiteitä.
suorittaa kunnossapitotoimia sekä luontoarvoja 
ja rakenteiden turvallisuuden parantamiseksi sekä 
voidaan korottaa tulvavallia, kaataa puita reittien 
Alueen ominaispiirteet tulee säilyttää. Alueella 
Luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeä alue. 

54039
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Asukkaiden yhteiseen käyttöön osoitettavat

Tulee piha-alueet rakentaa yhteisiksi.

 

Rakennusten julkisivujen on oltava pääosin 

Suuret tasoerot tulee paikoitellen rakentaa
terassein, joihin liittyy pergoloita ja istutuksia.
Tukimuurit on rakennettava kivikoreista tai 
paikalla valettava betonista.

Kattojen tulee olla hulevesiä viivyttäviä 

tulee sopia rakennuksen arkkitehtuuriin ja ne  
sijoitettavien välttämättömien teknisten laitteiden 
oleskelu- ja viljelyalueita asukkaille. Katolle 
monipuolisesti eri kasvi- ja puulajeja sekä 
ottamatta. Katoille tulee sijoittaa teemoittain 
osoitettuja toiminnallisia alueita lukuun 
viherkattoja tai kattopuutarhoja, asukkaille 

tulee suunnitella luontevaksi osaksi viherkattoa.

Tällä asemakaava-alueella kortteli-
alueelle on laadittava erillinen tonttijako.

AP- ja AR- korttelialueilla lisäksi:

AK-korttelialueella lisäksi:

Vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin
viherkertoimen tavoiteluku.
Kaikkiin yksikerroksisiin rakennusosiin, talous-
rakennuksiin, auto- ja polkupyörä- ym. katoksiin 
tulee rakentaa hulevesiä viivyttävä viherkatto. 

Piha- tai katutason asuntoihin tulee rakentaa
asuntoon kuuluva ulkotila kuten terassi tai piha-
alue, jolta on kulkuyhteys pihalle tai kadulle.

Kallvikintien varrella II-kerroksinen raken-
nuksen osa tulee jakaa useampaan osaan,
joiden välissä on sisäänkäyntiaukiot.
Liike- ja myymälätiloissa tulee olla suuret 

varasto-, huolto-, vapaa-ajan- ja pesulatilat 
sekä tekniset ja pysäköintitilat saa kaikissa 
kerroksissa rakentaa asemakaavaan merkityn 
kerrosalan lisäksi.

näyteikkunat ja suora uloskäynti kadulle. 

paikalla muurattua tiiltä. 

AP- ja AR-tontilla vaadittavan autopaikkamäärän 
sisältävää autosuojaa, jonka kerrosala on 
kerrosalaan. Autosuojan saa tontilla rakentaa 
myös erillisenä rakennuksena.  

 

enintään 30 m² / asunto, ei lasketa tontin 

Rakennusten vähimmäisetäisyys tontin rajoista 

talousrakennuksen, jossa saa olla lämmitettävää
tilaa enintään 20 m².

ja ET-tonteilla: 
Rakennusten enimmäiskorkeudet AP-, AR-

-Autosuoja tai -katos  3.0m
-Talousrakennus        4.0m
-1-kerroksinen            5.0m
-2-kerroksinen           7.0m

-Yleiset rakennukset  7.0m

Tontille 54038 / 2 saa sijoittaa enintään kaksi
ettei se heikennä olevan suojellun rakennuksen
ominaispiirteitä.
asuntoa. Lisärakentaminen tulee toteuttaa niin,

kadun puoleiselta sivulta.
Saa rakentaa erillisen, kerrosalaan laskettavan

Ajoneuvoliittymä, sijainti ohjeellinen.

 
 
 

 

 Tontilla 54040/1 tulee säilyttää ja ottaa 
huomioon tontilla oleva lähde.

Lähivirkistysalueen hoidossa säilytetään
eheys sekä vaalitaan ja parannetaan
metsäluonnon monimuotoisuutta. 
ekologisena yhteytenä tärkeän alueen

pp/h

pp

sijainti ohjeellinen.
Yleiselle jalankululle varattu alueen osa, 

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

alueen osa, sjainti ohjellinen.
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 

alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 

Rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei 
tai pysäköimiseen, tulee istuttaa.  

  ul  Ohjeellinen ulkoilupolku. Ulkoilupolku tulee
toteuttaa maastoon sopeutettuna kapeana
polkuna. Portaita saa rakentaa.

käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina 

Ajoyhteys.

järjestää moottoriajoneuvoliittymää.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa 

ajo

Raitiotie tulee suunnitella siten, ettei 
raitioliikenteen aiheuttama tärinä tai 
runkoääni ylitä tavoitteena pidettäviä 
enimmäisarvoja asuinrakennusten 
sisätiloissa.

Rakentaminen ei saa aiheuttaa pohjaveden 
likaantumista, pinnan alenemista tai 
virtauksen vähenemistä.

ympäristönsuojelulain mukainen pohjaveden 
pilaamiskielto.
tärkeällä pohjavesialueella, jolla on voimassa
Alue sijaitsee osin vedenhankintaa varten 

on 4 metriä. Naapurin suostumuksella voi
suoja sijaitsee 5 metriä lähempänä tontin kadun
rakentaa lähemmäs tontin rajaa. Mikäli auto-
puolesta rajaa, ei ajoa siihen saa järjestää 

Teknisen huollon tunneli. Tunnelin kohdalla
ei saa tehdä luohintaa ja rakentamista siten,
että siitä aiheutuu haittaa tunnelille tai sen 
käytölle.



 

Parvekkeet saavat ylittää rakennusalan 
rajan 2 metrillä.

Pääosassa pihan puolen parvekkeista 
tulee kaiderakenteessa olla istutusallas, 
jonka pinta-ala on vähintään kuudesosa
parvekkeen pinta-alasta, ja jonka
kasvualustan syvyys on vähintään 600mm.

tulee yhdistää ulkoisella porrasyhteydellä.
IV-VI-kerroksisten rakennusten kattopihat 

Parvekkeita ei saa kannattaa maasta.

 
Oleskeluun tarkoitetut piha-alueet sekä 
oleskeluparvekkeet tulee sijoittaa ja
tarvittaessa suojata liikennemelulta siten,
että niillä saavutetaan melutason ohjearvot.

Rakennusten ja pihojen korkeusasemat
tulee suunnitella raitiotien rakentamisen
aiheuttamat katualueen korkomuutokset 
huomioiden.

Jos tontilla on kaupungin tai ARA-vuokra-
asuntoja, niiden osalta voidaan käyttää 20 % 
pienempää autopaikkamääräystä kuin 
vastaavissa omistusasunnoissa.

Autopaikkojen määrät ovat:

- Myymälät vähintään 1ap / 100 k-m²

tettava rakennuksiin, piha- tai katutasoon.
Vieraspysäköinnin osalta 1 pp / 1000 k-m²,
jotka sijoitetaan asuinrakennusten sisään-
käyntien läheisyyteen.

AK-korttelialueella ovat:
Polkupyöräpaikkojen määrät 

Vähintään 1 pp / 30 k-m², joista 75 % on sijoi-

Kadunvarsiliiketilat ja ravintolat vähintään
1 pp / 50 k-m².
AK-korttelialueella pysäköintipaikat tulee
rakentaa rakennusrungon sisäpuolelle tai
asemakaavaakarttaan merkityille paikoille.

AP- ja AR- korttelialueilla vähintään 1 ap / asunto
AK-korttelialueella vähintään 1 ap / 120 k-m²

- Muut liiketilat 1 ap / 150 k-m²
Liikkumisesteisille 1 pysäköimispaikka 30 
tavallista pysäköintipaikkaa kohden. Liikkumis-
esteisten pysäköintipaikat eivät lisää pysäköinti-
paikkojen kokonaismäärää.
Autopaikkojen kokonaismäärästä tehtävät 
vähennykset voivat olla kaupungin tai ARA-
vuokra-asuntojen osalta yhteensä enintään 
40 % ja muun asuntotuotannon osalta 
yhteensä enintään 25 %.

Jos toteutetaan vähintään 50 auton pysäköinti-
paikat keskistetysti siten, että niitä ei nimetä 
kenellekään, voidaan laskentaohjeen antamasta
autojen pysäköintipaikkamäärästä vähentää 10%.

Jos tontti liittyy pysyvästi yhteiskäyttöauto-
järjestelmään voidaan autopaikkojen
kokonaismäärästä vähentää 5 auto-
paikkaa yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa
kohti, yhteensä kuitenkin enintään 10%.
Jos taloyhtiö osoittaa pysyvästi vaadittua
suuremman ja laadukkaamman pyöräpysä-
köintiratkaisun, autopaikkojen vähimmäis-
määrästä voidaan vähentää 1 ap kymmentä 
enintään 5%.
pyöräpysäköintiä lisäpaikkaa kohden kuitenkin 
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Valtakunnallisesti tai seudullisestitärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-vardin tai pääkadun maanalainen tai katettu osuus

Östersundom ei kuulu kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1
Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1
Asuntovaltainen alue A2
Asuntovaltainen alue A3
Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnanaluekokonaisuus
Toimitila-alue
Yhdyskuntateknisen huollon alue

Satama
Puolustusvoimien alue
Virkistys- ja viheralue
Merellisen virkistyksenja matkailun alue
Viheryhteys
Rantaraitti
Vesialue

Rautatie asemineen
Metro asemineen
Raideliikenteenrunkoyhteys

Pikaraitiotie
Raideliikenteen yhteystarve
Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä tie tai katu eritasoliittymineen
Kaupunkibulevardi
Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa kaupungin hallinnollisen alueen poislukien Östersundom.

Ote Helsingin yleiskaavasta (2016)

Suunnittelualue

Helsingin kaupunki

Asemakaavoitus

Itäinen alueyksikkö / Vuosaari-Vartiokylänlahti - tiimi



0 300 600 900m

Ote ajantasa-asemakaavasta

Suunnittelualue

Asemakaavoitus
Helsingin kaupunki

Vuosaari-Vartiokylänlahti - tiimi
Itäinen alueyksikkökuin asemakaavan muutosalue

Kartta on eri korkeusjärjestelmässä 
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MUUTOSLUETTELO
Revisio Päiväys Muutokset
A 4.1.2021 Luvussa 5.4 ja 6.3 päivitetty julkisivuun kohdistuvia ääni-

tasoja rakennusten matalien osien osalta. Luvussa 6.2
muokattu tekstejä liiketilojen osalta. Päivitetty kuvaan 1 
äänitasoerovaatimukset koskemaan muita julkisivun osia. 
Poistettu luvusta 7 maininta ulkopuolisista melulähteistä.
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Tiivistelmä
Tässä lausunnossa on tutkittu, millaisin meluntorjuntatoimenpitein tontille suunniteltavat 
rakennukset voidaan toteuttaa. Kohteen meluntorjunnan tarpeen määrää tie- ja raitiolii-
kenne. Kattopihojen suojaksi täytyy toteuttaa meluseinä. Kallvikintien puoleisten raken-
nusten äänitasoerovaatimus on 30 dB tieliikennemelua vastaan kaikilla julkisivuilla.

Luvussa 6 esitetyillä toimenpiteillä luvussa 2.1 esitetyt melun ohjearvot täyttyvät suunni-
telluilla pihan oleskelualueilla sekä parvekkeilla.
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1. Taustatiedot

1.1 Rakennuskohde
Broända Vuosaari
Kortteli 54037
Tontti 6
00960 Helsinki

1.2 Selvityksen tarkoitus
Arkta Reponen Oy on tilannut asemakaavan (diaarinro HEL 2020-007904) meluselvityksen
kohteeseen Broända Vuosaari (Kortteli 54037, tontti 6, 00960 Helsinki). Kohde on asuin-
talokortteli Kallvikintien ja Mustalahdentien risteyksessä. Tämän selvityksen tarkoituksena 
on tutkia, millaisin melutorjuntatoimenpitein kortteliin suunniteltava rakennus voidaan to-
teuttaa.

2. Vaatimukset ja ohjearvot

2.1 Valtioneuvoston päätös 993/1992
Rakennuksen ja oleskelualueiden meluntorjunta on toteutettava niin, että valtioneuvoston
päätöksessä nro 993/1992, esitetyt melutason ohjearvot täyttyvät. Päätöksen mukaan 
rakennuksen ulkopuolisen melulähteen aiheuttama melun keskiäänitaso A,eq saa olla

- Sisällä asuin-, majoitus- ja potilashuoneissa päivällä klo 7-22 enintään 35 dB ja yöllä 
klo 22-7 enintään 30 dB.- Liike- ja toimistohuoneissa päivällä klo 7-22 enintään 45 dB. Yöohjearvoa ei sovel-
leta liike- ja toimistohuoneisiin.- Ulkona asumiseen käytettävillä alueilla päivällä klo 7-22 enintään 55 dB ja yöllä klo 
22-7 enintään 50 dB. Uusilla alueilla yöohjearvo on 45 dB.

Kohde on täydennysrakentamista ja tässä lausunnossa on sovellettu vanhan alueen oh-
jearvoja.

2.2 Asetus rakennuksen ääniympäristöstä 796/2017
Vuoden 2018 alussa voimaan tulleessa Ympäristöministeriön asetuksessa ja sen muutok-
sessa (796/2017 ja muutos 360/2019) on annettu vaatimukset uuden rakennuksen me-
lun- ja tärinäntorjunnalle. Rakennuksen, joka on melualueella ja jossa on asuntoja, ma-
joitus- tai potilashuoneita, ulkovaipan ääneneristys on suunniteltava ja toteutettava siten, 
että ääneneristys on vähintään 30 desibeliä. Kyseisen asetuksen ohjeen mukaan rakennus 
sijaitsee melualueella, jos luvussa 2.1 esitetyt ulkomelun ohjearvot ylittyvät rakennuspai-
kalla.

Virkistykseen käytettävät rakennuksen piha- ja oleskelualueet on suunniteltava ja toteu-
tettava siten, että melun keskiäänitaso ei ylitä kello 7 22 55 desibeliä ja viherhuoneet
vastaavasti siten, että melun keskiäänitaso ei ylitä 45 desibeliä.

Asetuksen erillisessä ohjeessa edellytetään suunnittelussa kiinnitettävän huomiota myös 
esimerkiksi raide- ja lentoliikenteen hetkellisiin suuriin äänitasoihin. A-painotettu enim-
mäisäänitaso A,F,max rakennuksen asuinhuoneissa ei saisi ylittää 45 desibeliä. Impulssi-
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maiseen, kapeakaistaiseen tai pienitaajuiseen ulkomeluun tulisi kiinnittää erityistä huo-
miota suunnittelussa, erityisesti kun kyse on rakennuksen nukkumiseen tai lepoon käytet-
tävistä tiloista.

3. Lähtötiedot
Lausunto perustuu seuraaviin lähtötietoihin:- Viitesuunnitelma, 14.4.2021, Arkworks Arkkitehdit Oy- Raide-jokeri 2 liikennetiedot, 9.3.2020, Helsingin kaupungin ympäristöasiantuntija 

Anu Haahla- Liikennetiedot 10.3.2020, Helsingin kaupunki, liikenne- ja katusuunnittelu, liiken-
neinsinööri Julius Krötzl- Päivitykset liikennetietoihin 30.11.2021, Helsingin kaupunki, Matti Neuvonen

Lähtötietojen sisältö on eritelty tarkemmin seuraavissa luvuissa.

Lisäksi maastomallin pohjana on käytetty Helsingin kaupungin EU meluselvityksen 2017
yhteydessä tuotettua 3D maastomallia. Lähtötietojen sisältö on eritelty tarkemmin seu-
raavissa kappaleissa.

3.1 Tieliikenne
Merkittävinä tieliikenteen äänilähteinä alueella ovat Kallvikintie ja Mustalahdentie. Koska 
ennustetut liikennemäärät ovat suuremmat kuin nykyiset, ennustetilanne on mitoittava.
Tieliikennemäärä on ennustettu vuodelle 2040. Melumallinnuksessa käytetyt liikennemää-
rät on esitetty taulukossa 1. Liikenteen jakautumisesta päivälle ja yölle ei ollut saatavilla
tarkempaa tietoa, joten lausunnossa on käytetty Helsingin meluselvitysohjeen mukaista
jakaumaa yölle ja päivälle. 

Taulukko 1. Tieliikennemäärätiedot. Melumallinnuksessa käytettiin ennusteen tietoja.

Väylä
KAVL
nykytilanne
[ajon./vrk]

KAVL
ennuste
2040
[ajon./vrk]

Raskaan
liikenteen
osuus [%]

Yö-
liikenteen
osuus [%]

Nopeus-
rajoitus
[km/h]

Kallvikintie (Niinisaarentie Ran-
takiventie) 7035 9000 7 6 40

Kallvikintie (Niinisaarentie
Itäyäylä) 10657 13500 7 6 50

Niinisaarentie (Kallvikintie Pors-
lahdentie) 6013 6700 18 6 50

Itäväylä (Kallvikintie Mellunmä-
entie) 17890 30800 7 12 60

Mustalahdentie 2500 2700 6 6 40

Rantakiventie 400 450 6 6 30

3.2 Raitioliikenne
Kohteen ohi on suunniteltu kulkevan tulevaisuudessa pikaraitiotie Raide-Jokeri 2 (Myyr-
mäki Vuosaari). Liikennöintitietoina käytetään samoja kuin Raide-Jokeri 1:ssä (tieto 
saatu 9.3.2020 Helsingin kaupungin ympäristöasiantuntija Anu Haahlalta). Raitioliikenteen
kokonaisliikennemäärä tieosuuksittain on esitetty alla taulukossa 2.

Taulukko 2. Melumallinnuksessa käytetyt raitioliikennemäärätiedot. 

Katuosuus
Raitiovaunujen lukumäärä

Nopeusrajoitus [km/h] Raitiovaunun pituus [m]Päivä (7-22) Yö (22-7)
Kallvikintie 244 56 40 45
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4. Laskentamenetelmä

4.1 Melumallinnus
Liikenteen aiheuttamat äänitasot korttelialueella on mallinnettu melulaskentaohjelmistolla
CadnaA 2021, käyttäen tie- ja raideliikennemelun pohjoismaisia laskentamalleja. Raitiolii-

-raitiovaunun lähtöarvoja um-
piasfalttiradalla.

CadnaA ohjelmisto laskee melukartat sille syötetyn kolmiulotteisen maastomallin perus-
teella. Laskennassa otetaan huomioon mm. liikenneväylien liikennemäärät, ajonopeudet, 
maastonmuodot, rakennusten sijainnit ja korkeudet sekä heijastukset rakenteista ja 
maasta niille määriteltyjen absorptio-ominaisuuksien perusteella. Laskentaparametrit on
esitetty taulukossa 3.

Meluvyöhykkeet on viivoitettu 1 dB välein melun leviämisen havainnollistamiseksi. Valkoi-
sella meluvyöhykkeellä keskiäänitaso on melukartoissa alle 45 dB. Julkisivu- ja parveke-
melukartoissa on esitetty rakennuksien eri julkisivujen pystylinjoille kohdistuvat suurim-
mat keskiäänitasot.

Taulukko 3. Melumallissa käytetyt tärkeimmät laskentaparametrit.
Laskentasäde 1500 m
Heijastusten kertaluku 2
Laskentasäde heijastuksissa (lähde vastaanotto) 1000 m
Heijastuspinnan laskentasäde (lähde/vastaanotto heijastava pinta) 100 m
Maaston absorptio 1 1)

Teiden absorptio 0
Rakennusten absorptio 0,21
Meluesteiden absorptio 0,21
Laskentahilan koko 2 x 2 m2

Laskentakorkeus maanpinnasta/lattiasta 2 m
1) Tontin piha-alueet on mallinnettu puolipehmeänä ruudukkona jossa, joka toisen ruudun absorptio 

on 0 ja joka toisen 1.

5. Laskennan tulokset

5.1 Yleistä
Melumallinnuksen tulokset on esitetty liitteissä 1 6. Piha-alueiden melukartat on esitetty
2 m korkeudessa maanpinnasta. Julkisivumeluliitteissä on esitetty julkisivuun 
suurimmat päiväajan melutasot 2 m korkeudessa lattiapinnasta kriittisimmässä kerrok-
sessa. Parvekemeluliitteissä on esitetty parvekkeilla suurimmat päiväajan me-
lutasot +2 m korkeudessa lattiapinnasta kriittisimmässä kerroksessa.  

Liitteet:- Liite 1: Melukartta, päivä- ja yöaikaan ennustetilanteessa- Liite 2: Melukartta kattopihoista ilman meluntorjuntaa, päivä- ja yöaikaan ennuste-
tilanteessa- Liite 3: Melukartta kattopihoista ehdotetulla meluntorjunnalla, päivä- ja yöaikaan 
ennustetilanteessa- Liite 4: Julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot päiväaikaan ennustetilanteessa- Liite 5: Parvekkeilla vallitsevat keskiäänitasot päiväaikaan ennustetilanteessa
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- Liite 6: Julkisivuille kohdistuvat raitioliikenteestä johtuvat enimmäisäänitasot

5.2 Äänitasot piha-alueilla
Tontin piha-alueiden keskiäänitasot on esitetty liitteen 1 melukartoissa ennustetilanteessa 
päivä- ja yöaikaan 2 m korkeudella maanpinnasta. Liikenteestä johtuva keskiäänitaso on 
päiväaikaan 8 dB korkeampi kuin yöllä. Piha-alueiden yöajan äänitasovaatimus on 5 dB 
päiväajan vaatimusta pienempi, joten päiväajan melutasot tulevat tässä tapauksessa mi-
toittaviksi.

5.3 Äänitasot kattopihoja
Kohteessa sijaitsee myös piha-alueita (viitesuunnitelmissa kattopuutarhoja) joidenkin ra-
kennusten katoilla. Kattopihojen keskiäänitasot on esitetty liitteen 2 melukartoissa ennus-
tetilanteessa päivä- ja yöaikaan 2 m korkeudella katon tasosta. Kattopihoilla melutasot
ovat päivällä suurimmillaan 64 dB.

5.4 Äänitasot rakennuksen julkisivuilla
Suurimmat asuinrakennuksien julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot ovat päivällä 65 dB
(liite 4 s. 1) ja yöllä 58 dB (liite 4 s. 1).

Raitioliikenteen aiheuttamat suurimmat hetkelliset enimmäisäänitasot ( A,F,max) ovat 74 dB
(liite 6, s. 1).

Asemakaavassa rakennuksen ulkovaippaa koskeva ääneneristysvaatimus A,vaad anne-
taan rakennuksen julkisivuun kohdistuvan ja sisällä sallittavan äänitason erotuksena. Jul-
kisivuun kohdistuvassa äänessä ei oteta huomioon julkisivusta poispäin heijastuvaa ääntä.

5.5 Äänitasot asuntojen parvekkeilla
Liitteessä 5 on esitetty rakennusten mahdollisilla parvekkeilla vallitseva päivä- ja yöaikai-
nen keskiäänitaso (heijastus huomioitu). Suurimmat asuinrakennuksien parvekkeilla val-
litsevat keskiäänitasot ovat päivällä 66 dB (liite 4 s. 1) ja yöllä 59 dB (liite 4 s. 1). Parvek-
keiden meluntorjunta määräytyy päiväajan melukarttojen mukaan (päiväohjearvo 55 dB).

5.6 Äänitasot naapurin asuinrakennusten pihoilla
Kohteen rakentamisen myötä liikennemelusta aiheutuvat keskiäänitasot laskevat naapu-
ritonttien asuinrakennusten piha-

6. Alueen meluntorjuntatoimenpiteet

6.1 Pihan oleskelualueen suojaus melulta
Luvussa 2.1 esitetyt melun ohjearvot täyttyvät, mikäli pihan oleskelualue sijoitetaan alu-
eelle, joka näkyy liitteen 1 sivulla 1 valkoisena sekä vaalean ja tumman vihreänä. Jos 
oleskelualue halutaan sijoittaa muulle alueella (>55 dB päivällä), tulee rakennuslupavai-
heessa oleskelualueelle suunnitella meluntorjunta.

6.2 Kattopihojen suojaus melulta
Luvussa 2.1 esitetyt melun ohjearvot eivät täyty Kallvikintietä lähimpien asuinrakennusten
kattopihoilla. Mikäli kattopihoille sijoitetaan oleskelualueita, tulee oleskelualueiden suo-
jaksi rakentaa meluesteet, jotta ohjearvot voidaan saavuttaa. Liitteessä 3 on esitetty sini-
sellä 1,5 metriä ja 2,5 metriä korkeiden meluesteiden vaikutus kattopihojen keskiäänita-
soihin.
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Matalempien, Kallvikintietä lähimpien katoilla olevilla kattopihoilla melutilanne on haasta-
vampi kuin korkeampien osien katoilla ja 1,5 metriä korkealla meluesteellä ei täytetä luvun 
2.1 ohjearvoja. Mikäli kyseisille kattopihoille suunnitellaan oleskelualueita, tulisi melues-
teiden olla vähintään 2,5 metriä korkeat. Vaihtoehtoinen meluntorjuntaratkaisu näillä pi-
hoilla olisi terassilasitus.

Jos rakennusmassoittelu, meluesteiden tai oleskelualueiden sijoittelu tms. muuttuu, ti-
lanne täytyy tarkastuttaa akustiikkasuunnittelijalla.

Melueste voi olla rakenteeltaan betonielementti, tiilimuuraus tai tiivis säänkestävä raken-
nuslevy. Meluesteen voi verhoilla halutessaan, mutta pelkkä puusäleikkö ei toimi melues-
teenä. Esteen tulee olla rakenteeltaan tiivis ja sen tulee ulottua maahan saakka. Esteessä 
voi olla lasi- tai pleksiosia, mutta niiden tulee liittyä tiiviisti esteen muuhun rakenteeseen.

6.3 Rakennuksen ulkovaipan ääneneristys
Sisätiloissa sallittava melutaso on 35/30 dB päivällä/yöllä. Päiväajan melutasot ovat sisä-
tilojen meluntorjunnan kannalta mitoittavat. Kallvikintien puoleiseen julkisivuun kohdistuu
enimmillään 65 dB keskiäänitaso, joten ulkovaipan laskennallinen äänitasoerovaatimus 
tämän selvityksen mukaan olisi 30 dB tieliikennemelua vastaan kyseisellä julkisivulla.

Luvun 2.2 perusteella A-painotettu enimmäisäänitaso A,F,max rakennuksen asuinhuoneissa
ei saisi ylittää 45 dB. Kallvikintien puoleiseen julkisivuun kohdistuu 74 dB raitioliikenteestä 
johtuva enimmäisäänitaso, jolloin ulkovaipan äänitasoerovaatimus olisi A,vaad = 29 dB
raideliikennemelua vastaan kyseisellä julkisivulla.

Melualueella sijaitsevia kohteita koskee ääniympäristöasetuksen minimivaatimus (luku 
2.2), joka on suurempi tai yhtä suuri kuin edellä esitetyt äänitasoerovaatimukset. Näin 
ollen Kallvikintien puoleisten rakennusten ulkovaipan A,vaad
= 30 dB tieliikennemelua vastaan kaikilla julkisivuilla. Vaatimus koskee myös näi-
den rakennusten julkisivuja, jotka eivät ole Kallvikintien puolella.  

Läntisempi rakennusrivi sisäpihan puolella ei meluselvityksen perusteella sijaitse melualu-
eella, joten luvun 2.2 minimivaatimusta ei edellytetä. Näiden rakennusten osalta voidaan 
soveltaa tapausharkintamenettelyä. 

Kuvassa 1 on esitetty äänitasoerovaatimukset kartalla.
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Kuva 1. Melumallinnuksen mukaiset ulkovaipan äänitasoerovaatimukset.

Rakennuksen ikkunoiden, ikkunaovien, ulkoseinärakenteiden ja mahdollisten korvausilma-
venttiilien ääneneristys on mitoitettava menetelmällä, joka ottaa huomioon rakennusosien 
muodostaman kokonaisuuden, niiden pinta-alat sekä huonetilan pinta-alan. Tällaisia me-
netelmiä on esitetty ympäristöministeriön ympäristöoppaassa 108 sekä ohjeen RIL 243-
1-2007 luvussa 8.4.

6.4 Parvekkeiden ja terassien suojaus melulta
Parvekkeiden sijainneista on viitesuunnitelmassa luonnokset. Kuitenkin lopulliset parvek-
keiden sijoittelut voivat vielä muuttua, joten parvekkeiden meluntorjunta tulee suunnitella
tarkemmin kohteen rakennuslupaa haettaessa. Parvekkeiden meluntorjunta määräytyy 
julkisivulla vallitsevien päiväajan melutasojen mukaan (päiväohjearvo 55 dB). Liitteessä 5
on esitetty julkisivuilla vallitsevat päiväajan melutasot. Parvekkeet tulee lasittaa alueilla,
jossa 55 dB vallitseva melutaso ylittyy.
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7. Epävarmuustarkastelu
Liikenne-ennusteisiin liittyy epävarmuuksia, mutta ennusteet ovat todennäköisemmin lii-
kennemääriä yliarvioivia kuin aliarvioivia. Melumallinnus ei ole herkkä liikennemäärän pie-
nille muutoksille. Esimerkiksi liikennemäärän puolittuminen tai kaksinkertaistuminen vas-
taavasti pienentää tai kasvattaa tien melupäästöä vain 3 dB.

Tulevaa raitioliikenteen kalustoa ei vielä ole käytössä, joten sen melupäästöön liittyy epä-
varmuuksia. Tulevan kaluston osalta on oletettu, että se on hyvin saman tyyppinen kuin 
nykyinen Artic-raitiovaunukalusto. Raide-Jokeri 2 on mallinnettu Artic-raitiovaunukalus-
tolla asfalttiradalla. Pikaraitioradan vaihteiden sijainneista ei ole tietoa, joten vaihdekoli-
noita ei ole tässä selvityksessä huomioitu mallinnuksessa. 

Liitteet

1. Melukartat, päivä- ja yöaikaan ennustetilanteessa (2 s.).

2. Melukartat kattopihoilta ilman meluntorjuntaa, päivä- ja yöaikaan ennustetilanteessa 
(2 s.).

3. Melukartat kattopihoilta meluntorjunnan kanssa, päivä- ja yöaikaan ennustetilan-
teessa (2 s.).

4. Julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot päiväaikaan ennustetilanteessa (1 s.).

5. Parvekkeilla vallitsevat keskiäänitasot päiväaikaan ennustetilanteessa (1 s.).

6. Julkisivuille kohdistuvat raitioliikenteestä johtuvat enimmäisäänitasot (1 s.).
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KYMP/MYLE/TEKKarri KyllästinenPL 5821100099 HELSINGIN KAUPUNKI
Suunnitelmassa käytetään koordinaatistona ETRS-GK25 koordinaatistoa ja N2000korkeusjärjestelmää.

1. Pohjasuhteet
Maaperäkuvaus ja alustavasti arvioitu perustamistapa perustuvat tontin lähistöllä 1999, 2005,2021 suoritettuihin maaperätutkimuksiin, Helsingin kaupungin maa- ja kallioperäyksikönmaaperäkarttaan, ortokuvien aineistoon ja maastokäyntiin. Rakennusten suunnittelunyhteydessä tontilla on suoritettava täydentäviä pohjatutkimuksia, joiden avulla selvitetäänmaaperän laatu ja kalliopinnan sijainti sekä suunnitellaan perustamistavat yksityiskohtaisesti.
Korttelin 54037 tontti 6 sijaitsee Vuosaaressa, 54. kaupunginosan alueella, osoitteessaKurkimoisio 7. Nykyään tontti on metsikköä. Tontin itäreuna rajoittuu Kallvikintiehen jalänsireuna Kurkimoisiohon/ Kuiskaajanpolkuun. Sen pohjoisreuna rajoittuu K54037/T1,K54145/T1 sekä 54141/T1 tontteihin ja eteläpuolella piippuhyllynkujaan.
Helsingin kaupungin ortokuvien mukaan tontti on ollut myös aiemmin metsikkömaastoa.

Ortokuva vuodelta 1943
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Vuosikymmenten saatossa tontin ympäröivä alue on merkittävästi muuttunut. Rakennetunympäristön seurauksena tontin maasto on muodostunut kuoppamaiseksi ympärillä oleviinrakenteisiin nähden.
Maanpinta on melkein tasainen ja sen korkeustaso pääosin vaihtelee tasovälillä +8,4…+9,9loivasti laskien tontin luoteispuolta kohti. Luoteispuolella sijaitsee alue, jolla maanpinnankorkeustaso laskee +7,4…+7,7 tasolle.
Maaperäkartan mukaan tontti sijoittuu kitkamaa-alueelle.

Maaperäkartta
Tontin pohjoispuolella kalliopinta paikoin esiintyy avokallioisena, muualla on todettukalliovarmistuksilla kalliopinnan löytyvän 1,7…3 m syvyydessä maanpinnasta.  Tontin keskelläsekä eteläpuolella kalliopinta laskee syvyydelle 8,4…9,8 m maanpinnasta. Ylimpänämaakerroksena on paksuudeltaan noin 3…4,5 m löyhä silttinen hiekka- tai hiekkainensilttikerros, jonka alla esiintyy löyhästä keskitiiviiseen hiekkamoreenikerros ennen kalliota.
2021 syksyllä Helsingin kaupungin maa- ja kallioperäyksikön toteuttamien tutkimustenyhteydessä asennettiin 2 pohjavedenhavaintoputkea. Putket on asennettu tontin länsirajalle jatoinen tontin ulkopuolelle 40 m eteläreunasta. Aikavälillä 12.11.2021 – 7.11.2022 molemmissapohjaveden havaintoputkissa on todettu pohjaveden pinnan vaihtelevan tasovälillä +5,2…+5,3.eli, 3,7…7,2 m syvyydellä maanpinnasta. Vanhan pohjavesiputken mukaan tontin keskeltä
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aikavälillä 1.11.1999 – 18.2.2020 pohjaveden pinnan oli havaittu vaihdelleen tasovälillä+3,8…+6,3 eli, 2…4,5 m syvyydellä maanpinnasta.
Edellä mainittu alue sijaitsee tärkeällä pohjavesialueella ja rakentamisessa tulee noudattaaRakennusvalvontapalvelun rakentamistapaohjetta tärkeälle pohjavesialueelle rakentamisesta(https://www.hel.fi/static/rakvv/ohjeet/Pohjavesialueille_rakentaminen_liitteineen_2014.pdf).
Pohjamaan oletetaan olevan routivaa.
Kaupunkimittauspalvelun johtokarttatietojen mukaan tontin ympäriltä kulkee useitakunnallisteknisiä putkia ja johtoja. Lisäksi, tontin alla kulkee vesijohtotunneli, jonka katto ontasolla -44,1. Putket ja johdot esitetään liitteenä olevalla johtokartalla.

2. Perustamistavat
Tontin pohjoispuolelle tulevat rakennukset perustetaan anturoilla murskearinan välitykselläluonnon- tai louhittuun kallioon tai murskekerroksen välityksellä kantavan kitkamaan varaan.Lisäksi on täydennystutkimuksilla tutkittava rakennuskohtaisesti mahdollisuus 2-3 metrinpaksuisen massanvaihdon toteuttamiseen. Muualla tulevat rakennukset joudutaanperustamaan paaluilla. On otettava huomioon, että Kurkimoision 5, Kuiskaajanpolku 3 ja 7osoitteissa olevat rakennukset on perustettu osittain maanvaraisesti. Paalutyyppi on valittavasiten, että paalutustyö ei aiheuta painumavaurioita lähiympäristölle. Perustamistapojenvaihteluraja on tutkittava täydentävillä pohjatutkimuksilla. Asia esitetään liitteenä olevallaviitteellisellä perustamistapakartalla.
Kallionpohjaisissa perustuskohteissa alimmat lattiat tehdään maanvaraisina, ja alustäytötputkitetaan ja tuuletetaan koneellisesti katolle radonin mahdollisen esiintymisen takia.  Muuallaalapohjat tehdään kantavina ja alustilat tuuletetaan koneellisesti katolle. Kantavien lattioidenalapuolella putkijohdot ripustetaan alapohjiin. Ylin täyttökerros, vähintään 300 mm, tulee tehdäkapillaarisen vedennousun katkaisevasta materiaalista esimerkiksi sepelistä, joka onyhteydessä salaojiin.
Tontin putkijohdot voidaan perustaa murskekerroksen välityksellä maan varaan. Putkijohdoilletehdään vähintään 3 m pitkät nivelelliset siirtymälaatat kantavan ja maanvaraisen rakenteenvälille.
Piha- sekä liikennealueiden rakennekerrokset voidaan perustaa maan varaan.
Rakennuspaikat salaojitetaan ja maanvastaiset rakenteet routasuojataan.
Imeytys on mahdollista tontin keskellä sekä eteläpuolella seuraavin reunaehdoin:

 Imeytystason on oltava pohjavedenpinnan yläpuolella ja salaojitustason alapuolella
 Imeytyskenttä on oltava vähintään 10 m etäisyydellä rakennuksista
 Vedenläpäisevyyskertoimeksi arvioidaan likimäin olevan k=10-5…10-7.



RAKENNETTAVUUSSELVITYSBroanda / K54037/T6 GEO 20901 /117.1.20224 (4)

PostiosoitePL 5821300099 HELSINGIN  KAUPUNKI
Kaupunkiympäristön toimialaMaankäyttö ja kaupunkirakenneMaaomaisuuden kehittäminen ja tontitMaa- ja kallioperäyksikkö GEO

www.geotekniikka.figeo@hel.fi

Mirva Koskinen                                                Christos KravvaritisMirva Koskinen Christos Kravvaritistiimipäällikkö                                            projektipäällikkö

Liitteet:pohjatutkimuskartta 1:500johtokartta 1:500perustamistapakartta1:500pohjavesialue
P:\20901\doc\20901rs1.docx



+14.1+10.04.1

+15.3+7.67.7
+12.5+8.14.4

v.2
01

9

+15.3+6.39.0

+17.1+8.19.0

v.1
96

4

+15.4+12.33.1

15.11.2021-07.01.2022GW +5.2...+5.3

v.2
02

1

+12.5+4.9+2.17.610.4

v.2
00

5

+12.5+3.9+0.98.611.6

+13.9+9.94.0

v.2
01

9

+17.6+8.98.7

v.2
02

1

+18.3+2.116.2
+17.7+13.24.5

+10.9+4.1+1.16.89.8

+13.9+10.23.7

v.2
02

1

+10.8+2.0-0.88.811.6

v.2
00

5

+8.8+3.2-0.35.69.0

v.1
99

9

+10.1+5.94.2
+18.2+11.27.0

+17.1+11.25.9

+10.2+1.0-1.99.212.1

v.2
00

5

+17.5+1.7+1.415.816.1

v.2
02

1

+18.9+1.1-0.717.819.6

v.1
99

9

+9.6+5.64.0
+18.8+16.42.4

v.2
02

1

+8.5+0.1-2.98.411.4

v.2
02

1

+9.7+1.6-1.58.211.2
+10.3+1.0-2.09.312.3

v.1
99

9

+10.5+7.53.0

v.1
99

9

+7.7+4.03.7
+19.1+15.53.6

v.1
99

9

+9.8+7.32.5
+7.1+2.94.2

v.2
00

5

+18.8+2.2-0.216.619.0

v.1
99

9

+8.5+4.44.1
+19.0+15.23.8

+8.2+1.76.5+7.5+3.93.6

v.1
99

9

+10.2+6.63.6

12.11.2021-07.01.2022GW +5.3...+5.3

v.2
02

1

+8.5+1.5-1.57.010.0

v.1
99

9
+12.3+9.33.0

v.2
02

1

+9.3+2.3-0.77.010.0
v.2

02
1

+18.0+8.2+5.29.812.8
+8.8+5.83.0

v.1
99

9

+7.6+4.13.5
+7.5+4.23.3

v.1
99

9

+8.8+5.53.3
v.1

99
9

+11.4+7.93.5

v.2
00

5

+19.8+15.9+12.93.96.9

+8.9+7.01.9

+7.8+5.32.5 v.1
99

9

+8.1+4.33.8

v.1
99

9

+19.0+14.05.0
+9.0+6.52.5

v.2
00

5

+9.6+6.4+3.43.26.2

+9.6+7.12.5
+9.2+5.73.6

v.2
00

5
+10.6+8.9+5.91.74.7

+9.5+7.71.9

+9.5+7.91.6

v.2
00

5

+12.8+9.9+6.83.06.0

v.2
00

5

+19.3+17.7+14.71.64.5

25.10.2005-26.02.2016GW +4.1...+5.5
01.11.1999-18.02.2020GW +3.8...+6.3

13.10.2005-22.03.2017GW <+4.56...+5.425.10.2005-22.03.2017GW <+4.32...+5.6

01.11.1999-18.02.2020GW +3.8...+6.1

13.10.2005-27.01.2012GW <+8.06...+8.5

Sisältö:

Mittakaava:

LIITE 1
GEO 
1:1000

Helsinki
Broanda / K54037/T6
Pohjatutkimuskartta

18.1.2022 / tutkimuskartta.3d

Ma
a- j

a k
alli

ope
räy

ksi
kkö

 GE
O

PL
 58

213
, 00

099
 HE

LS
ING

IN 
KA

UP
UN

KI
geo

@h
el.f

i    
ww

w.g
eot

ekn
iikk

a.fi

1

2

5

7

1

6

4
1

8

6

6

 VUOSAARI 54

kt

kt

rs

ak

kt

kt
ak

ak

kt

kt

kt

kt

kt

ak

kt

ak

kt

kt

ktkt

ilm

ar

ar

ar

ar

ar

ar

ar

at

at

var

var

ar

sn
ar

at

10 4

 Ilveskorvenpuisto

9a
Kuiskaajanpolku

Piipp
uhyl
lynk

uja

5

1
3

7

2 1
5

80

82

38

75 Mustalahdentie
15

9b

Kurkimoisio

91

89

Kangaslampi

5 1
54141rs

kt

ak

ak

ktkt

kt

ak
kt ar

ar
vj

var11

3

2

17

96

86

17

27

47

57

97

77

97

08

38

38
48

78

48

09

3

88

5878

68

59

39

39

59

39 59

39

39

99 89

69

79

69

99

69

310

410

810

410

510

311

810

011

911412

612

312

213213 013

013

414

214

414 714

814

714

15

315

715

914

914

115

015

615

816

017

317

18

917

617 517

517

817
617 617

018

617

917

517

717

418

818

618
718

718

319

319
319

718

319

319119

019

119

119

219

619

419
519

719

020

20 020

721



Sisältö:

Mittakaava:

LIITE 1
GEO 
1:500

Helsinki
Broanda / K54037/T6
Johtokartta

18.1.2022 / Johtokartta.3d

Ma
a- j

a k
alli

ope
räy

ksi
kkö

 GE
O

PL
 58

213
, 00

099
 HE

LS
ING

IN 
KA

UP
UN

KI
geo

@h
el.f

i    
ww

w.g
eot

ekn
iikk

a.fi

1

2

5

7

1

6

4
1

 VUOSAARI 54

ak

kt
ak

ak

kt

kt

kt

ak

kt

ktkt

ilm

ar

ar

ar

ar

var

sn
ar

at

4

9a
Kuiskaajanpolku

Piipp
uhyl
lynk

uja

5
1

3

7

2 1

5

80

82

75 Mustalahdentie

9b

Kurkimoisio

89

5

2

1

54145kh

kt

ak

ak
kt

kt

kt

kt

kt

ak
kt ar

ar

ar
vj

var

3

2
Piip

puh
ylly

L319K3

L ma

L319K3

d110(UV)

0 3.Lj70AXM
0 Lj185AXM

1.AXM

d110

0

Z

0

1.Lj35AXM

0

0

uv

20k
V

Z

Z

Z

0

0

0
15.

uv

20k
V

1.AXM

Lj35
AXM

1.A
XM

Z

Z

1.A
XM

M

0

pj

2.240AXW,20kV

1.240AXW,20kV
2.AXM
1.AXM

0

2.AXM

0

0
0

d11
0

0

2.AXM

Uv25AXM

0

Z

uv

0I0

Lj16AXM

2.Lj185AXM (Y)

0

Uv2
5AXM d110

0

Uv25AXM

Lj3
5A

XM

0

0

0

0

0

d110(UV)

uv

2.AXM

0

1.AXM

0

0

0

15.

0

Z

0

Uv2
5AX

M

uv

0

uv

Uv25AXM

pj

Z

uv

0

0

0

Z

15.

d11
0

pj

0

2.AXM

Lj35
AM

uv

uv

uv

Uv

uv

Z

0

0

20k
V

Uv25AXM

uv

Z

Z

Z

pj

d11
0 (U

V)
M

0

Z

1.Lj35AXM

0

uv

uv

uv

uv

Uv25AXM

Z

Uv25AXM

d11
0 (U

V)

Z

uv

Z

Z

uv

Z

Uv25AXM

Lj16AXM

0
M

d11
0

pj

0

0

0

Pj

Lj35AXM

AXM

15.

Lj35AXM

0

0I0 d140
0I0 d140
0 

20k
V

pj

0

0 2.240AXW,20kV

0 1.240AXW,20kV

0 2.AXM
0 1.AXM

0

0

0

2.A
XM

0

0

d110

1.AXM

0I0M

2.AXM

0
0

Pj

Lj185AXM

d11
0 (U

V)

pj

Lj16AXM

d11
0

0

0

d11
0

0I0

0

0

0

0

Lj35
AXM

0

0

0I0 d11
0

1.Lj185AXM (Y)

2.A
XM

d110
0 lj1

6AX
M

d110

Lj16AXM

0

0

Z

0

0

d11
0

0

0
uv

1.AXM

uv

0

0

0

0

0

uv

0

0

d11
0

0 Lj16AXM

0

uv

0
0

d110
uv25AXM pää maassa

0 U
v25

AXM
0 Uv25AXM
0 Uv25AXM

0 U
v25

AX
M

0 Uv5x2.5M

0 Uv
5x2.

5M

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

700

300

300Vpp

Vpp

+17.98

+16
.82

+17.57

+6.76

+16.98

+18.22

+16.98

+15
.49

+7.30

+15
.49+18.49

+18.97

+8.24

+8.53

+9.34

+14
.95

+18.73

+16
.76

+6.39

+19.13

250m

+14.69

+13.04

+5.95

+9.37

+7.1
7

+5.59

+9.
10

+6.03

+10.92

+8.50

+19.09

+12.68

+5.63

+16.10

+15.31

+7.7
8+6.54

+10
.70

+14.98

+9.37

+19.06

+17.72

+7.5
9

+12.
98

+9.03

+8.9
3

+15
.00

+8.29

560m

+16.00

+16.12

V15
0

V100

V63c

V100

V15
0

V60
0t

V6
00t
tliV600ttli

V50m

V40
c

V40c

V

V

V50
m

V

V40c

V40m

V4
0c

V40m

V40
m

kalvikintien
 vesijohtok

uilu

Ilmanvaihtoputki

L
-38.2
-42.9L

-44.1
-50.0

170
0

300

P1

P1

P

P1

Tel
e

P5

P1
Dna2

Dn
a2

P1

P1

P1

P4

Dn
aP1

P1

P1

L2m
700

2589

L2m
50

L2m50

L2m200

2588

L2m
700

L2m50

L2m25

L2m50

L2m25

L2m25

L2m
25

L2m25

L2m50

27

47

57

77

97

97

08

38

38
48

48

58

68

78

78

09

39
39

39

39

39

59

59

59

69

69
69

89

99

99

310

410 410

510

810

810

011

911

312

412

612

013

013

214

714
914

15

315

517

717
917

518

618
718 718

718

019

119

119

119

219

219

319

319

319

319

319

419
519

19

719

020

20 020

520

221



v.2
02

1

+10.8+2.0-0.88.811.6

v.2
00

5

+8.8+3.2-0.35.69.0

v.1
99

9

+10.1+5.94.2
+18.2+11.27.0

+17.1+11.25.9

+10.2+1.0-1.99.212.1

v.2
00

5

+17.5+1.7+1.415.816.1

v.2
02

1

+18.9+1.1-0.717.819.6

v.1
99

9

+9.6+5.64.0
+18.8+16.42.4

v.2
02

1

+8.5+0.1-2.98.411.4

v.2
02

1

+9.7+1.6-1.58.211.2
+10.3+1.0-2.09.312.3

v.1
99

9

+10.5+7.53.0

v.1
99

9

+7.7+4.03.7
+19.1+15.53.6

v.1
99

9

+9.8+7.32.5
+7.1+2.94.2

v.2
00

5
+18.8+2.2-0.216.619.0

v.1
99

9

+8.5+4.44.1
+8.2+1.76.5

v.1
99

9

+10.2+6.63.6

12.11.2021-07.01.2022GW +5.3...+5.3

v.2
02

1

+8.5+1.5-1.57.010.0

v.1
99

9

+12.3+9.33.0

v.2
02

1

+9.3+2.3-0.77.010.0
v.2

02
1

+18.0+8.2+5.29.812.8
+8.8+5.83.0

v.1
99

9

+7.6+4.13.5
+7.5+4.23.3

v.1
99

9

+8.8+5.53.3

v.1
99

9

+11.4+7.93.5

v.2
00

5

+19.8+15.9+12.93.96.9

+8.9+7.01.9

+7.8+5.32.5 v.1
99

9

+8.1+4.33.8

v.1
99

9

+19.0+14.05.0

v.2
00

5

+9.6+6.4+3.43.26.2

+9.6+7.12.5

v.2
00

5
+10.6+8.9+5.91.74.7

v.2
00

5

+12.8+9.9+6.83.06.0

v.2
00

5

+19.3+17.7+14.71.64.5

01.11.1999-18.02.2020GW +3.8...+6.3

25.10.2005-22.03.2017GW <+4.32...+5.6

01.11.1999-18.02.2020GW +3.8...+6.1

ANTURAPERUSTUS

PAALUPERUSTUS

Sisältö:

Mittakaava:

LIITE 1
GEO 
1:500

Helsinki
Broanda / K54037/T6
Perustuskartta

18.1.2022 / Perustamistapa.3d

Ma
a- j

a k
alli

ope
räy

ksi
kkö

 GE
O

PL
 58

213
, 00

099
 HE

LS
ING

IN 
KA

UP
UN

KI
geo

@h
el.f

i    
ww

w.g
eot

ekn
iikk

a.fi

1

6

4

 VUOSAARI 54

ak

ak

ktkt

ar

ar

var

at

4
9a

Kuiskaajanpolku

Piipp
uhyl
lynk

uja

5
1

3

7

2 1

5

7

9b

+7.11~sahm
~sihk

~sa~hk~sihk~hksi~hk~srhk

Tä

Sa

+7.81~hk
~si
~sr~hk~sr

Tä

+7.51
~hk

100~hksi L
100

L
~hk
~sr

0 20 40 60 80 100 L / 0.2 m

Tä

+7.73tvhm--hk--sasi--
sasihk--

hk--

+7.60 ei hajuhm--hk--sasi--
hieno hkhk--sasi-- kihk--
kisrhk--

Tä47

57

97

77

+8.21
~hk

~si

~hk

~kihk~hk

Tä

+8.12 juuria ei hajutv-- sa ei hajusihk--
ki ei haju
ki ei haju

hhk--

vesi--

Tä

97

08

38

38

+8.91~hm
~hk
Tä

+8.81~hk~si
~hk
~si~kihk~hk

+8.75

~hk

melko kova

~srhk

~kaki

Tä

Hk

melko kovarako

+8.52

182

~hk

~hk
~srhk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

0120240 kairausvastus s/m
10 mm = 120 s/m

+8.46~hm

~hk

~srhk

~hk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

0120240 kairausvastus s/m
10 mm = 120 s/m

+8.53hm--srhk--sasi--
savi juoviasahk--

hieno hksihk--
kihk--

+8.80hm-- tumma ei hajutähk--hk--
sasi--

hk--

Tä

hkTä Sr+Si seassa
Hk Sr+Si seassa
siHk Sr seassa
hkMr Sr seassa
Hk
srHksrHkMr vajaa näyte

w

w, F050100%

Sa Si Hk Sr

hkTä Sr+sa+si+hu seassa.
siHkTä Sa+Sr+Hu seassa
hkSi
siHk
hkSi
srHkMr
srMr
srMr vajaa näyte

w

w, F050100%

Sa Si Hk Sr

48

78

48

09

5878

68

+9.56

~hk

~hk

Tä

Hk

ehyt melko kova tummanharmaa

+9.32

~hk

~srhk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

0120240 kairausvastus s/m
10 mm = 120 s/m

hkMrTä
saSi Hk seassa
siHk Si seassa
hkSi
hkMr
eiNähkMr
eiNä

w

w, F050100%

Sa Si Hk Sr

59

39

39

59

59

39

39

+9.61

~hk

Tä

+10.20

~hk

~sr

~mr

Tä

Hk

+10.12 roskiatvhm--sihk--sasi--
sr--

hk--
kihk--

Tä

+9.58tvhm--
hk--

juovikassasihk--
sr--

Tä

+9.72

~hk

199

~srhk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

0120240 kairausvastus s/m
10 mm = 120 s/m

+10.27

~hk

~sr

~mr

Hk

+9.78 roskia ei haisehm--
kisahk--

srhk--

Tä

+10.19 muovi roskhm--
kiviähksep--sasi--

hk--
srhk--

Tä

siHkMr Tä.
saSiMr Sa seassa
srMr
srMr
srMr
Sr
eiNä
eiNä

w

w, F050100%

Sa Si Hk Sr

99 89

69

69
69

+10.60~hmtv
~hk
Tä
Hk

ehytkovtha

+10.50hm--srhk--

ssssr--

Tä

410

810

410

510
+10.82~hm

~hk
~sa
~hk

~srhk

+11.41hmhk--tähk--
muovia rautaromua ei hajutähm--

srhk--

Tä

810

+12.82

~hk

Tä

Hk

ehytkovtha

+12.26 roskiahmhk--
ei hajuatähk--
puusilpputähkki--

sasihk--

Tä

612

214

315

+17.11~hm~hk~sr
~kihk~hksr
~srhk

~hk
~kihk

Tä

+17.49~hk

125
109

~srhk

~mr 103 ... 173~srhk

~mr

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

Tä

Hk

+18.04~hm
~hk

~srhk

220

~hk

~srhk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

0120240 kairausvastus s/m
10 mm = 120 s/m

+18.21
~hk

~hksi
~sa

~hk

+19.02tvhm--
ki

tähk--

TäHm

+19.27
ki~srhkHk

ehyt kova tummanharmaa

+18.87
~hk

101 ... 197

220
~srhk

~hk

109 ... 313

~srhk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

0120240 kairausvastus s/m
10 mm = 120 s/m

+18.81
~hk~sr

~kisr

Tä

+18.82

1011~srhk

~hk

424

~srhk

~hkmr

~hkmr
20

0
4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

0100200Nm

TäHk

Hk

ehyt kova

+19.11~hk~kihk
~hk

~kihk~hk

Tä

HksrHksrHksrHksrHk

w

w, F050100%

Sa Si Hk Sr

hkSrMr Tä. oksia seassa
hkSrMr Tä.
hkSrTä Si seassa
hkSrMr Si seassa
srHkMr Si seassa
hkSrTä Si seassa
srTä Hk+Si seassa
hkSr Hk+Si seassasrTä Hk+Si seassa

w

w, F050100%

Sa Si Hk Sr

HksrHksrHksrHksrHk

w

w, F050100%

718

718

718

119

019

119

119

219

+19.75
~hk

158~srhk

~hk

20
0

4 8 12 16 20 MN/m
20 40 60 80 100 l/0.2m

Hk

rakoja melko kova pun./tumman harmaa

419
519





Broända, asemakaavan muutos
0592_20, HEL 2020-007904
Kuvaliite suojelukohteesta ja Broändan pientaloalueesta, 24.1.2022 1/3

Kurkimoisio 8, katujulkisivu etelään
(Kuva, Else Kyhälä)

Kurkimoisio 8, katujulkisivu etelään
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Kurkimoisio 8, päätyjulkisivu länteen ja 
avokalliota (Kuva, Jussi Ukkonen)

Kurkimoisio 8, Atriumtalon sisäpiha län-
teen (Kuva, Else Kyhälä)

Kurkimoisio 8, Porrastuva julkisivu poh-
joiseen (Kuva, Else Kyhälä)

Kurkimoisio 8, Pihaa rajaavia tukimuure-
ja länteen (Kuva, Else Kyhälä)
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Kallvikintien ja Rantakiventien risteys
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Rantakiventieltä kohti Kuiskaajanpolkua
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Kallvikintieltä kohti Piippuhyllyä
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Kallvikintietä etelään Kurkimoision rivita-
lojen kohdalla (Kuva, Jussi Ukkonen)

Kurkimoision rivitaloja Piippuhyllyn poh-
joispuolella (Kuva, Jussi Ukkonen)

Kurkimoision ja Kurkimoisionkujan 
risteyksestä itään
(Kuva, Vuosaari-Östersundom-tiimi)
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Rantakiventieltä Melatielle johtava polku
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Melatie itään
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Rantakiventien ja Rantakivenpolun 
risteys (Kuva, Jussi Ukkonen)

Rantakiventietä etelään
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Rantakiventien ja Melatien risteys
(Kuva, Jussi Ukkonen)

Tulvavallilta kohti Broändan pientaloja ja  
Keski-Vuosaaren kerrostaloja
(Kuva, Vuosaari-Östersundom-tiimi)
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KURKIMOISIO: VIHREISTÄ VIHREIN 2, HIEKKAKUOPPA, MAISEMASUUNNITTELU 

SUOMALAINEN LUONTO, LUONNON MONIMUOTOISUUS, VIIHTYVYYS JA YHDESSÄOLO 
Teemoina: Arboretum, Kasvimaa, Metsämaa, Kukkaniitty 

Arboretum (piha): YHDESSÄOLOA, OPPIMISTA  

o Tietoisuuden lisääminen! Kasvien nimikyltit 
o Suomalaisia puita ja niistä tehtyjä muunnoksi sekä erilaisia pensaita. Käytetään isoja puita, jotta 

saadaan heti toivottu vaikutus. Istutetaan tiheästi. 
o Kuusiaita. Vahvistetaan vehreysteemaa, talvellakin vihreä.  
o Aluskasvillisuutena metsien kasveja esim. saniaisia, heiniä, ja mitä tutkimuksen tuloksena löydetty. 

Lehtihaketta maanpeitteenä. 
o Tuetaan luonnon monimuotoisuutta ja pölyyttäjiä niittykasvillisuudella.  Ei nurmikkoa. Hiilijalanjälki. 
o Köynnöskasveja julkisivun vihreyttämiseksi. 
o Käytetään tontilla olevia kiviä kivikoreissa ja yksittäisiä isoja kiviä luomaan yksityiskohtia ja 

’muistona’ hiekkakuopasta.  
o Kalusteina puinen pihakeinu, kannellinen hiekkalaatikko, riippumatto ja oleskelualueelle terassi, 

jonka yläpuolella pergola, sijoitettuna osittain metsään. Auringolta suojaa. Arkkitehtooninen puinen 
istuin. Taidetyönä. 

o Pintamateriaaleina huomioidaan huleveden käsittely mm. hulekivi, kivituhka ja vettäläpäisevä asfaltti 
o Tuodaan kevättä ja kasvillisuutta pihalle keväällä kukkivilla kukkasipuleilla. 
o Parkkipaikkojen sijoittelulla saadaan isoja metsäsaarekkeita talojen välille. 

Kasvimaa/t: SOSIAALISTA KANSSAKÄYMISTÄ, RUUAN TUOTTAMISTA 

o Kasvihuoneet 21,4 ja 13 m2, jossa tuuletusmekanismi ja pariovet. Asukkaat voivat keväällä 
esikasvattaa ja myös kesällä kasvattaa kasvihuoneessa. 

o Viljelylaatikoita, isoja. Osa korotettuja ja osa hiukan matalampia, jotta sopivat niin aikuisille, lapsille 
kuin rullatuolien käyttäjille ja työskentely on helppoa. 

o Oleskelualueet ja kalustus mahdollistavat ympäröivästä vehreydestä ja tilasta nauttimisen. 
o Kasvillisuus on monipuolista. Hyödynnetään kestäviä ja tuottavia omena- ja luumupuita sekä 

marjapensaita, jotka ovat jo istutusvaiheessa isoja, jolloin saadaan heti vihreä ympäristö. 
o Köynnöskasveja luomassa vihreyttä ja tuottamassa satoa.  
o Vesipiste 
o Kompostit  
o Pintamateriaaleina hulekivi ja lehtikuusiset terassit sekä sora. 

Metsämaa/t: HILJENTYMISTÄ, LUONTOA  

o Rehevää vehreyttä puiden ja pensaiden tuomana. Mm pienikasvuisten kaartiokuusien avulla. 
o Metsämaahan kuuluvat tietysti myös eväät eli luumupuut. 
o Niittykasvillisuus lisäämässä kauneutta. 
o Köynnöksillä syvennetään illuusiota siitä, että ollaan metsässä, vihreällä keitaalla. 
o Mahdollisuus vetäytyä hiljentymään lehtikuusesta valmistetuille terasseille. 
o Vesipiste. 
o Laadukkaat puiset kalusteet täydentävät harmoniaa. 
o Pintamateriaaleina hulekiviä ja sepeliä. 

Kukkaniityt: USEITA TILOJA MM. ETÄTYÖSKENTELYYN, HILJAISUUS JA LUONNON HERKKYYS  

o Terasseja, joissa osa pergoloita pitkin kiipeävien köynnöskasvien avulla luovat verheitä keitata 
o Pensaina suomalaisia luonnonruusuja 
o Niittyjen reunoilla kasvavat puut (useita eri pihlajalajeja)  
o Paahdeympäristön eli niittyjen kasvillisuutta. Esimerkiksi useita eri katajalajeja. 
o Useita eri köynnöskasvilajeja lisäämässä kukkivien kasvien kauneutta. 
o Kivikoreja, joita voi käyttää myös istumiseen (puinen kansi) 

o Vesipiste 
o Pintamateriaaleina: hulevesikivet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
o Vesipiste 
o Pintamateriaaleina: hulevesikivet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
BepeYo Betula pendula 'Youngii', kyynelkoivu 150-200 1
Bepu Betula pubescens, hieskoivu 300-350 7
PrceRh Prunus cerasus 'Rhexii', schalininkirsikka 200-250 2
Prma Prunus maackii, tuohituomi 150-200 6
Quro Quercus robur, tammi 300-350 1
Soau Sorbus aucuparia, kotipihlaja 250-300 1
Soau Sorbus aucuparia, kotipihlaja 300-350 9
SoauXa Sorbus aucuparia 'Xanthocarpa', keltamarjapihlaja 150-200 4
SoDo Sorbus 'Dodong', tuurenpihlaja 150-200 3
Tico Tilia cordata, metsälehmus 300-350 3

Lehtipuut, yhteensä 37

Havupuut
Junco Juniperus communis, kotikataja 125- 150 1
Piab Picea abies, kuusi 90- 100 0.60 132
Piab Picea abies, kuusi 300- 350 6
Piabau Picea abies f. aurea, kultakuusi 300- 350 1
Pico Pinus contorta var. latifolia, kontortamänty 250- 300 1
Pisy Pinus sylvestris, mänty 300- 350 14

Havupuut, yhteensä 155

Lehtipensaat
Amlam Amelanchier lamarckii, rusotuomipihlaja 70-100 1
PotrNu Potentilla tridentata 'Nuuk', grönlanninhanhikki 5 -  10 29

Lehtipensaat, yhteensä 30

Havupensaat
JucoFj Juniperus communis f. suecica 'Fjällblå', pilarikataja 125- 150 3
JucoSu Juniperus communis f. suecica 'Suecica', pilarikataja 125- 150 3

Havupensaat, yhteensä 6

Köynnökset
Pain Parthenocissus inserta, säleikkövilliviini 1 kpl per 1m 9

Köynnökset, yhteensä 9

Sipulikukat, esimerkiksi
NaDu Narcissus 'Dutch Master', torvinarsissi 0.20x0.20 1458

Sipulikukat, yhteensä 1458

Koristeheinät, sarat ja saniaiset, Metsään sopivia perennoja, esimerkiksi
Mast Matteuccia struthiopteris, kotkansiipi 1.00x1.50 72

Koristeheinät, sarat ja saniaiset, yhteensä 72

Istutettavien alueiden pinta-alat
Mast Matteuccia struthiopteris, kotkansiipi 109 m2
NaDu Narcissus 'Dutch Master', torvinarsissi 58 m2
Mast Matteuccia struthiopteris, kotkansiipi 109 m2

Yhteensä 276 m2

Tyyppi Väri Lisätietoja Määrä

BETONIKIVET
Nurmikivi 138x278 Tiililadonta 303 m2

KESTOPÄÄLLYSTEET
Asfaltti vettäläpäisevää 4817 m2

KIVITUHKAT
Kivituhka 470 m2

NURMETUKSET
Niitty 688 m2

MUURIT
Verkkomuuri h=1000 mm 32 m2

Tunnus Varuste Väri Lisätieto Kpl/jm

KALUSTEET JA VARUSTEET
K 1 Pergola Puu 1
K 2 Riippumatto 1
K 3 Pihakeinu 1
K 4 Penkki Puu 1
K 5 Pöytä-penkki -yhdistelmä Puu 1
K 6 Iso kivi 10

LEIKKIVÄLINEET
L 1 Hiekkalaatikko Puu 2000x1000 1

ISTUTETTAVA KASVILLISUUS

PINNOITTEET, REUNUKSET, MUURIT JA KOURUT

KALUSTE- JA VARUSTELUETTELO
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Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
Soau Sorbus aucuparia, kotipihlaja SORBUS GRANATNAJA MARJAPIHLAJARYM 10- 12 3
SoauEd Sorbus aucuparia 'Edulis', makeapihlaja "Granatnaja' 1
Soco Sorbus commixta, japaninpihlaja RYM 10- 12 2
SoDo Sorbus 'Dodong', tuurenpihlaja RYM 10- 12 2
Sohy Sorbus hybrida, suomenpihlaja 1
Soin Sorbus intermedia, ruotsinpihlaja 1

Lehtipuut, yhteensä 10

Havupuut
Piab Picea abies, kuusi Kartiokuusi Picea abies 90- 100 4

Havupuut, yhteensä 4

Lehtipensaat
Amlam Amelanchier lamarckii, rusotuomipihlaja 150- 175 5

Lehtipensaat, yhteensä 5

Hyötykasvit
MadoGa Malus domestica 'Gallen', omenapuu 1
Prdo Prunus domestica, luumu punaluumu 1
PsdoSi Prunus domestica 'Sinikka', luumu 1

Hyötykasvit, yhteensä 3

Tyyppi Väri Lisätietoja Määrä

BETONIKIVET
Nurmikivi/Hulevesikivi Perusladonta 13 m2

SORAT
Sora 11 m2

PUUPINNAT
Puupinta 210 m2

NURMETUKSET
Niitty 78 m2

Tunnus Varuste Väri Lisätieto Kpl/jm

KALUSTEET JA VARUSTEET
K 7 Viljelylaatikko 6
K 8 Penkki 1
K 9 Portti + köynnos 1

LEIKKIVÄLINEET

VESIHUOLTO
VH1 Vesipiste 1

RYM 10- 12
RYM 10- 12

RYM 10- 12

ISTUTETTAVA KASVILLISUUS

PINNOITTEET, REUNUKSET, MUURIT JA KOURUT
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Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
SoGr S orbus 'Granatnaja', Marjapihlaja 'Granatnaja';I-VI;;2-4m 150-200 4

Lehtipuut, yhteensä 4

Hyötykasvit
Acko Actinidia kolomikta, kiinanlaikkuköynnös 6
MadoAs Malus domestica 'Astrakan Gyllenkrok', omenapuu 4
Rini Ribes nigrum, mustaherukka 4
RiniVe Ribes nigrum 'Vertti', viherherukka 2
RiruPu Ribes rubrum 'Punainen Hollantilainen', punaherukka 4
RiruVa Ribes rubrum 'Valkoinen Hollantilainen', valkoherukka 2
RiUv Ribes Uva-crispa-ryhmä, karviainen 2
Vivi Vitis vinifera, viiniköynnös 8

Hyötykasvit, yhteensä 32

Tyyppi Väri Lisätietoja Määrä

BETONIKIVET
25 m2

PUUPINNAT
Puupinta 40 m2

Tunnus Varuste Väri Lisätieto Kpl/jm

KALUSTEET JA VARUSTEET
K 4 Kaluste, kasvihuone 4-kulmainen, 5,83x3,68 1
K 5 Komposti 4
K 7 Viljelylaatikko 5
K 10 Viljelylaatikko 8
K 13 Pöytä-penkki -yhdistelmä 4

LEIKKIVÄLINEET

VESIHUOLTO
VH1 Vesipiste 1

Hulevesikivi Perusladonta
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PINNOITTEET, REUNUKSET, MUURIT JA KOURUT

KALUSTE- JA VARUSTELUETTELO
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Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
Soau Sorbus aucuparia, kotipihlaja SORBUS GRANATNAJA MARJAPIHLAJARYM 10- 12 3
SoauEd Sorbus aucuparia 'Edulis', makeapihlaja "Granatnaja' 1
Soco Sorbus commixta, japaninpihlaja RYM 10- 12 2
SoDo Sorbus 'Dodong', tuurenpihlaja RYM 10- 12 2
Sohy Sorbus hybrida, suomenpihlaja 1
Soin Sorbus intermedia, ruotsinpihlaja 1

Lehtipuut, yhteensä 10

Havupuut
Piab Picea abies, kuusi Kartiokuusi Picea abies 90- 100 4

Havupuut, yhteensä 4

Lehtipensaat
Amlam Amelanchier lamarckii, rusotuomipihlaja 150- 175 5

Lehtipensaat, yhteensä 5

Hyötykasvit
MadoGa Malus domestica 'Gallen', omenapuu 1
Prdo Prunus domestica, luumu punaluumu 1
PsdoSi Prunus domestica 'Sinikka', luumu 1

Hyötykasvit, yhteensä 3

Tyyppi Väri Lisätietoja Määrä

BETONIKIVET
Nurmikivi/Hulevesikivi Perusladonta 13 m2

SORAT
Sora 11 m2

PUUPINNAT
Puupinta 210 m2

NURMETUKSET
Niitty 78 m2

Tunnus Varuste Väri Lisätieto Kpl/jm

KALUSTEET JA VARUSTEET
K 7 Viljelylaatikko 6
K 8 Penkki 1
K 9 Portti + köynnos 1

LEIKKIVÄLINEET

VESIHUOLTO
VH1 Vesipiste 1

RYM 10- 12
RYM 10- 12

RYM 10- 12
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Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
SoGr S orbus 'Granatnaja', Marjapihlaja 'Granatnaja';I-VI;;2-4m 150-200 2
Sohy Sorbus hybrida, suomenpihlaja 150-200 1

Lehtipuut, yhteensä 3

Lehtipensaat
Roam Rosa amblyotis, idänmetsäruusu 30- 40 3
RomaTo Rosa majalis 'Tornedal', tornionlaaksonruusu 2
RomaTo Rosa majalis 'Tornedal', tornionlaaksonruusu 30- 40 1
RomaTo Rosa majalis 'Tornedal', tornionlaaksonruusu 5-  10 3

Lehtipensaat, yhteensä 9

Havupensaat
JucoJä Juniperus communis 'Jääkäri', pilarikataja;I-VI;;1.2x3m;; 100- 125 2
JucoLa Juniperus communis 'Lalli', Kataja Lalli; I-VI;;0,7x1,5m 30- 40 4
JucoLo Juniperus communis 'Louhi', kataja Louhi; I-VI;; 1x3,5m;;100- 125 3

Havupensaat, yhteensä 9

Köynnökset
Ceor Celastrus orbiculatus, japaninkelasköynnös 1
Pain Parthenocissus inserta, säleikkövilliviini 2

Köynnökset, yhteensä 3

Hyötykasvit
Hulu Humulus lupulus, humala 1

Hyötykasvit, yhteensä 1

Tyyppi Väri Lisätietoja Määrä

BETONIKIVET
Hulevesikivi Perusladonta 19 m2

PUUPINNAT
Puupinta

NURMETUKSET
Niitty 52 m2

Tunnus Varuste Väri Lisätieto Kpl/jm

KALUSTEET JA VARUSTEET
K 10 Pergola 1

K 11 Kivikoripenkki 2

12 Biodiversitu HOT SHOP (kiviä, puun runkoja) 2K
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Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
SoDo Sorbus 'Dodong', tuurenpihlaja 150-200 1
SoGr S orbus 'Granatnaja', Marjapihlaja 'Granatnaja';I-VI;;2-4m 150-200 3
Sohy Sorbus hybrida, suomenpihlaja 150-200 3

Lehtipuut, yhteensä 7

Havupuut
PiabMk Picea abies 'Meilahden kartio'Kartiokuusi;I-V;;1-3mx1-2m100- 125 1

Havupuut, yhteensä 1

Lehtipensaat
Amlam Amelanchier lamarckii, rusotuomipihlaja 1,5-2M 2
Roam Rosa amblyotis, idänmetsäruusu 80- 100 4
RomaTo Rosa majalis 'Tornedal', tornionlaaksonruusu 80- 100 3

Lehtipensaat, yhteensä 9

Havupensaat
JucoJä Juniperus communis 'Jääkäri', pilarikataja;I-VI;;1.2x3m;; 125- 150 1
JucoLa Juniperus communis 'Lalli', Kataja Lalli; I-VI;;0,7x1,5m 40- 60 4

Havupensaat, yhteensä 5

Köynnökset
Clal Clematis alpina, alppikärhö 5

Köynnökset, yhteensä 5

Hyötykasvit
Acko Actinidia kolomikta, kiinanlaikkuköynnös 4
Hulu Humulus lupulus, humala 6
PrdoKP Prunus domestica 'Kuokkalan Punaluumu';I-IV;;3-5m;;;3-4m 3
PsdoSi Prunus domestica 'Sinikka', luumu 1
Vivi Vitis vinifera, viiniköynnös 3

Hyötykasvit, yhteensä 17
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Tunnus Nimi Kokoluokka Ist.et.(m) Kpl

Lehtipuut
SoDo Sorbus 'Dodong', tuurenpihlaja 150-200 1
SoGr S orbus 'Granatnaja', Marjapihlaja 'Granatnaja';I-VI;;2-4m 150-200 3
Sohy Sorbus hybrida, suomenpihlaja 150-200 3

Lehtipuut, yhteensä 7

Havupuut
PiabMk Picea abies 'Meilahden kartio'Kartiokuusi;I-V;;1-3mx1-2m100- 125 1

Havupuut, yhteensä 1

Lehtipensaat
Amlam Amelanchier lamarckii, rusotuomipihlaja 1,5-2M 2
Roam Rosa amblyotis, idänmetsäruusu 80- 100 4
RomaTo Rosa majalis 'Tornedal', tornionlaaksonruusu 80- 100 3

Lehtipensaat, yhteensä 9

Havupensaat
JucoJä Juniperus communis 'Jääkäri', pilarikataja;I-VI;;1.2x3m;; 125- 150 1
JucoLa Juniperus communis 'Lalli', Kataja Lalli; I-VI;;0,7x1,5m 40- 60 4

Havupensaat, yhteensä 5

Köynnökset
Clal Clematis alpina, alppikärhö 5

Köynnökset, yhteensä 5

Hyötykasvit
Acko Actinidia kolomikta, kiinanlaikkuköynnös 4
Hulu Humulus lupulus, humala 6
PrdoKP Prunus domestica 'Kuokkalan Punaluumu';I-IV;;3-5m;;;3-4m 3
PsdoSi Prunus domestica 'Sinikka', luumu 1
Vivi Vitis vinifera, viiniköynnös 3

Hyötykasvit, yhteensä 17
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Täyttäjän nimi Korttelinumero
Taina Suonio/Svetlana Fedorova(hulevesi) -

Päivämäärä Kohteen nimi (osoite) Tonttinumero
12.2.2022 METSÄMAA, Vuosaari, Helsinki -
Viherkertoimen laskelma Suunnitelmaan sisällytetyt elementit

Elementtejä täytetty,
kpl

Elementtityypin
kokonaislukumäärä, kpl

ei elementtiä! 5
5 101 2
3 9
3 12

12 38

0,6 Ei

Esitettyjen
hulevesiratkaisuje
n viivytystilavuus

m3

Jää viivyttämättä
m3

37,7 0,0
Läpäisemättömän pinnan osuus61 %

37,5

Täyttäjän kommentit:

- Lähellä luonnonsuojelualuetta/ vesistöä/ luonnonkasvillisuudesta koostuvaa viherkäytävää;
suositeltavaa säilyttää tontilla kasvillisuutta!
Huomioitavat asiat:

Hulevesimäärä m3
37,5

Viivytystilavuustarve tontilla m3

Tuloskortti

Viherkerroin 1,39
Tavoitetaso 0,90

Valuma kerroin C
Mahdollisuus

viivyttämiseen
ulkopuolella

Elementtityyppi

Yhteensä
Bonuselementit
Hulevesien hallintarakenteet
PinnoitteetIstutettava kasvillisuus
Säilytettävä kasvillisuus

0 %

65 %
14 %

10 %

11 %
Osuus Viherkertoimen painotetustakokonaispinta-alasta, %

Säilytettävä kasvillisuus
Istutettava kasvillisuus
Pinnoitteet
Hulevesien hallintarakenteet
Bonuselementit

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%
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Täytetyt elementit (% täytettyjenelementtien kokonaislukumäärästä)

29 %

24 %16 %

12 %

19 %
Laskennassa painottuneet tekijät, %

EkologisuusToiminnallisuusMaisema-arvoKunnossapito
Hulevesi
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1.1

1.2

2

3

Osa-valuma-alue 1.1, oleskelukatto
k=0,6
A=1209m2
Q(1/2a)=10l/s V(1/2a)=6,5m3
Hulevedet kerätään rännikaivoihin ja
imeytetään pohjavedeksi
pohjarakennesuunnitelman mukaan,
ylivuoto tulvan aikana sadevesiviemäriin

Osa-valuma-alue 1.1, oleskelukatto
k=0,6
A=519m2
Q(1/2a)=4,6l/s V(1/2a)=2,8m3
Hulevedet kerätään rännikaivoihin ja imeytetään

pohjavedeksi pohjarakennesuunnitelman mukaan,

ylivuoto tulvan aikana sadevesiviemäriin

Osa-valuma-alue 3 Asf. liikennealue
k=0,9
A=1067m2
Q(1/2a)=14l/s V(1/2a)=8,6m3
Hulevedet kerätään sv-kaivoihin ja

suodataan pohjavedeksi biosuodatuksen avulla,

ylivuoto tulvan aikana sadevesiviemäriin

Osa-valuma-alue 2.1, oleskelualue
kivituhka, nurmikivi
k=0,5
A=1157m2
Q(1/2a)=8,6l/s V(1/2a)=5,2m3
Hulevedet kerätään sv-kaivoihin ja imeytetään

pohjavedeksi pohjarakennesuunnitelman mukaan, ylivuoto

tulvan aikana sadevesiviemäriin

Biosuodatusalue
A=66m2; h(hulevesi)=0,3m
V(1/2a)=18m3 lammikoitumistila

V(1/2a)=4m3 biosuodatustilavuus

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

Osa-valuma-alue 2.2 oleskelualue laatoitus
k=0,7
A=507m2
Q(1/2a)=5,3l/s V(1/2a)=3,1m3
Hulevedet kerätään sv-kaivoihin ja
imeytetään pohjavedeksi
pohjarakennesuunnitelman mukaan, ylivuoto
tulvan aikana sadevesiviemäriin
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Kurkimoisio
ASEMAKAAVA-ALUE
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MERKINNÄT

OSA-VALUMA-ALUEEN RAJA
1
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